
KUR PAVALGYTI 
AR PERNAKVOTI?

KITI ĮDOMŪS 
LANKYTINI OBJEKTAI

ŽIŪRĖKITE ARTIMIAUSIAME 
INFORMACIJOS 

CENTRE

Išsamiai susipažinti su Žiemgala 
ir planuoti keliones po šį regioną

TURIZMO KELIONIŲ VADOVAS



ŽIEMGALA 
KVIEČIA!
Ar žinojote, kad Latvijoje gyvena tikros 
miego pelės? Kad skrydžiai su šluota tikrai 
įmanomi? Kad net tarp jau pažįstamų patie-
kalų galima rasti nežinomų, seniai pamirštų 
vaikystės ar ypač subtilių ir šiuolaikiškų 
skonių? Kad yra tūkstančiai skirtingų rožių 
veislių? Kad ir Latvijoje galima mėgautis 
tikromis žiemos bei vasaros pramogomis? 
Net miegas gali tapti Nuotykis? Ir visai čia 
pat....ŽIEMGALOJE!

Čia yra galimybė kiekvienam atrasti kažką 
naujo. Ar tai būtų ilgai lauktas pabėgimas 
nuo miesto triukšmo pailsinti kūną ir mintis 
gamtos tyloje, ar tikra šventė jūsų skonio 
receptoriams, romantiška akimirka, ar 
skambūs ir džiaugsmingi nuotykiai draugų 
ir šeimos rate! Visa tai rasite Aizkrauklės, 
Bauskės, Duobelės, Jekabpilio, Jelgavos 
savivaldybėse ir Jelgavos mieste.

Nuo ko pradėti pažinti visus šiuos regionus? 
Nuo išvykimo į gamtą, aktyvaus poilsio, 
mėgavimosi įvairiais skoniais, pažinties 
su istorija, o gal tiesiog nakvynės gražioje 
vietoje? Tai kiekvieno mūsų pasirinkimas. 
Svarbiausia žengti pirmąjį žingsnį ir pažinti 
naujus pasaulius bei horizontus! Galbūt 
Žiemgala Jus nustebins ir pradžiugins 
visiškai netikėtais būdais. 

Keliaukite į gamtą! - 2

Būkite aktyvūs!- 24

Žiemgala gurmanams- 46

Pažinkite istoriją!- 50

Mėgaukitės žiema Žiemgaloje- 68

Turistiniai maršrutai- 88

�Adresas

�Tinklavietė

�Facebook.com adresas

�Telefonas

�Telefono numeris išankstinei 
 registracijai

TURINYS

SIMBOLIAI

Brošiūros leidybą finansavo visos Žiemgalos planavimo regiono 
savivaldybės. 

Už bendradarbiavimą dėkojame visiems, dalyvavusiems ruošiant leidinį, 
ypač: Aizkrauklės sav., Bauskės sav., Duobelės sav., Jekabpilio  sav. Turizmo 
informacijos centrams ir Jelgavos regioniniam turizmo centrui. 

Leidinyje panaudotos nuotraukos iš Žiemgalos planavimo regiono, 
Aizkrauklės sav., Bauskės sav., Duobelės sav., Jekabpilio sav. Turizmo 
informacijos centrų ir Jelgavos regioninio turizmo centro bei Aizkrauklės 
sav. turizmo skyriaus archyvų (Vitalijus Prutskis, Ingus Pugačiovas, 
Karlis Ievinis), poilsio komplekso „Miķelis“, poilsio komplekso 
„Rožmalas“, Bauskės mašinų muziejaus, Bauskės savivaldybės, Bauskės 
pilies, Bruknos dvaro, įmonių „Elektromobilis Rundālē“, „Green Road 
Trips“, Kaspara Krauzes | Krauze Vizion, konditerijos parduotuvės 
„Gardumu avēnija", užeigos „Aveņi", Mazmežuotnės dvaro, mini 
zoologijos sodo „Dobuļi", įmonės „Mūsa Raceland", Rundalės pilies, 
Rundalės vandens malūno, ūkių „Ragāres", Maros Bitanės, „Rosmes", 
Uodzienos dvaro, „Mežezers", Andas Muižnieces, „Dzintara zirgi", „Villa 
Lakstīgalas", Kasparo Silinio, „Divi kadri", Egitos Galinios, Janio Lačo, 
Lindos Strautas-Braueres, ZiemelisPhotography / Aigaro Ziemelio, alaus 
daryklos „Viedi" ir „Central Cafe Jelgava“ archyvams.

Leidėjas: Žiemgalos planavimo regionas, www.zemgale.lv, 2024 m.

ISBN: 978-9934-9174-4-8  



19

Timsmalės ežeras

KELIAUKITE 
Į GAMTĄ! 

Ar žinote, kur iš tikrųjų reikia ieškoti 
miegapelių ir kas yra vandens rijikai? 
Ar kada nors įsivaizdavote, kad kopų 
būna ne tik prie jūros, ir kad viename 
sode gali augti net 2230 rožių veislių? 
Niekada nevėlu visa tai sužinoti ir savo 
akimis pamatyti! Atgaivinsite kūną, 
protui duosite peno ir savo akiratį 

praplėsite visai šalia, Žiemgaloje! 
Jūsų laukia ilgesni ar trumpesni 
pažintiniai takai, įstabus kraštovaizdis, 
įdomūs gamtos objektai ar kruopščiai 
sutvarkytos teritorijos, iš kurių galima 
pasisemti idėjų kuriant ir puoselėjant 
savo aplinką.

Laimės meškos 
pėdsakais...
į Žiemgalą



54

VANDENS RIJIKAI IR
″DIEVO AUSIS″ 

AIZKRAUKLĖS KRAŠTE
1 KUOKNESĖS GAMTOS TAKAS 

vingiuoja 5,65 km Persės ir Dauguvos 
pakrantėmis iki Likimo sodo. Jis kviečia 
grožėtis įstabiausiais gamtos vaizdais, 
pajusti senąjį paveldą. Tinka tiek šeimoms 
su vaikais, tiek dviratininkams. 
	Kokneses parks, Kuoknesė, 
  Aizkrauklės sav.
	visitkoknese.lv, visitaizkraukle.lv
	+371 29275412

2 LIKIMO SODAS
Nuolatiniam tautos atsinaujinimui ir kaitai 
skirtas simbolis, sukurtas gamtoje. Draugų 
alėja, Amfiteatras, Likimo vartai ir apžvalgos 
terasa – tik dalis čia esančių objektų. 
 Kuoknesė, Aizkrauklės sav.
 liktendarzs.lv
 +371 25495544

1

2

|  Kuoknesės gamtos takas

3 DAUGUVOS SLĖNIS
Gamtos parkas, įrengtas siekiant apsaugoti 
Dauguvos slėnio senąją dalį, kuri išliko 
nepakitusi statant Pļiavinių HE. Čia yra 
Aizkrauklės pilies griuvėsiai ir piliakalnis su 
senosios bažnyčios vieta, Krauklių akmuo, 
Lejasžagarų kapinės ir Aizkrauklės liuteronų 
bažnyčia. 
	Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv

4 VYGANTĖS PARKAS IR STABURAGO 
ATMINIMO VIETA
Vandens užtvindyto ir pasakojimais, legen-
domis bei sielininkų istorijomis apipinto Sta-
burago vietoje įrengta atminimo vieta ″Dievo 
ausis″, šalia kurio glaudžiasi vienadienių 
lelijų sodas, Staburago susirinkimų namas ir 
kompozitoriaus P. Barisono pavėsinė. 
	Staburago vlsč., Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv
	+371 29391109

5 SKANSTUPYTĖS TRIJŲ PAKOPŲ 
KRIOKLYS
Vienas iš retų, neužtvindytų ir matomų 
Dauguvos intakų krioklių. Šalia įrengta 
apžvalgos terasa su suoliukais poilsiui, 
klausantis vandens purslų melodijų. 

	Draudzības parks, Pliavinios, 
  Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv

6 KUORKULIŲ SENASIS SLĖNIS
Būtent čia sutiksite vandens rijikus – vietas, 
kur vanduo dingsta tiesiog upės vagoje. 
	Sėrenės vlsč., Aizkrauklės sav. 
	visitaizkraukle.lv

7 EKOLOGINIS ŪKIS ″RAGĀRES″
Apžiūrėsite, paliesite, paragausite ir 
pakvėpinsite 100 įvairių vaistinių augalų ir 
sužinosite apie jų kasdienį naudojimą. 
	″Ragāres″, Skryverių vlsč., 
  Aizkrauklės sav.
	ragares.lv, visitaizkraukle.lv
	+371 29229588

PRIE ROŽIŲ IR VIRTUALIŲJŲ 
ŽIEMGALIEČIŲ BAUSKĖS 

SAVIVALDYBĖJE
8 ŽVIRGŽDĖS KOPOS

Yra vienos aukščiausių Latvijos sausumos 
kopų, susiformavusių jau 11 700–14 000 
metų pr. Kr. Kopos viršuje įrengta apžvalgos 
aikštelė, nuo kurios atsiveria kvapą gniau-
žiantis vaizdas į medžių viršūnes. 
	Vecumniekų vlsč., Bauskės sav.
	visit.bauska.lv

3

7



76

9 RUNDALĖS RŪMŲ PRANCŪZIŠKAS 
SODAS
Rūmus, kurie buvo pastatyti kaip vasaros 
rezidencija, supa nuostabiausias Baroko 
epochos sodas Baltijos šalyse. Čia auga 
daugiau nei 2400 rožių veislių (žydėjimo lai-
kas – nuo gegužės iki liepos vidurio), tulpės 
ir kitos gėlės. Sodas pelnė ″Europos sodo″ 
apdovanojimą. 
	Pilsrundāle, Bauskės sav.
	rundale.net
	+371 26499151

10 MEŽUOTNĖS PILIAKALNIS IR VYNO 
KALNAS
Vaikščiodami takais ir naudodamiesi 
audiogidu bei SAN programėle susipažinsite 
su virtualiais žiemgaliais Madžiu ir Zyle. 
Ekspozicijoje ″Mežuotnės bažnyčia″suži-
nosite viską apie pilies kalną ir senuosius 
žiemgalius. 
	Mežotnes baznīca, Rundalės vlsč., 
  Bauskės sav.
	mezotnespilskalns.bauska.lv
	+371 28022044

LAIMĖS PAIEŠKOS
DUOBELĖS SODUOSE 

11 SODININKYSTĖS INSTITUTAS
Jame yra viena didžiausių alyvų kolekcijų 
Europoje, galima įsigyti produktų iš sezoni-
nių uogų ir vaisių, dalyvauti degustacijose, 
vyksta įvairūs renginiai. Įdomu bus visiems 
– ir vaikams, ir suaugusiems. 
	Graudu g. 1, Duobelė
	darzkopibasinstituts.lv 
	+371 26408655

9

11

12 KOLEKCIJOS SODAS ″KAI UŽIMA 
KVAPĄ″
Ilgai puoselėta Lačų šeimos svajonė. Čia ap-
silankę ne tik grožėsitės įspūdinga aplinka, 
bet ir gausite patarimų kuriant sodus. 
	Meža pr. 21, Duobelė
	@liktelpaiaizrauties
	+371 29507142 

13 SODYBOS SODAS ″GĖLIU DŽIAUGSMAS 
PENKULĖJE″
Šeimininkė Aiga Kugė dviejų hektarų plote 
įrengė sodybos kraštovaizdį, kuriame rasite 
ne tik pačias įvairiausias sodo ir pievų 
gėles, bet ir varpinius augalus, medžius bei 
krūmus. 
	″Lielkuģi″, Penkulės vlsč., Duobelės sav.
	visitdobele.lv
	+371 26758487 

14 BENKIŲ ŠEIMOS SODAS
Čia, šalia nuostabaus sodo, kuriame gėlės 
žydi nuo ankstyvo pavasario iki vėlyvo 
rudens, auga ir šakniastiebiai, kurie įkvepia 
norinčius savo sodą ar kiemą apželdinti ne 
tik gražiai, bet ir praktiškai. 
	Liepu g. 5, Duobelė
	visitdobele.lv
	+371 26541868

15 KRIEVKALNIAI
Miškais apaugęs pylimas – išskirtinė 
reljefo forma. Iki jos veda pėsčiųjų takas, 
o aukščiausia vieta iškilusi net 149 m virš 
jūros lygio, atverdama vaizdą į Žiemgalos 
platybes. 
	Zebrenės vlsč., Duobelės sav.
	visitdobele.lv
	+371 22007464

16 LATVIJOS VALSTYBĖS MIŠKŲ GAMTOS 
PARKAS TĖRVETĖJE
Verta pasivaikščioti ir mažiems, ir dideliems 
bei atrasti kasmet gražėjantį pasakų pasaulį. 
	″Tērvetes sils″, Tėrvetės vlsč., 
  Duobelės sav.
	mammadaba.lv
	+371 28309394

13

16



98

BARONŲ TAKAIS 
JEKABPILIO KRAŠTE 

17 ZASOS DVARO PARKAS
Parkas pradėtas kurti XVIII a. baronų von 
Zasų laikais. Dabar tai viena didingiausių 
ir gražiausių pasivaikščiojimo vietų Sėloje. 
Dvaro parko takai byloja baronų laikų 
legendas apie Ašarų Akmenį, Meilės salą, 
Cukraus kalną ir kitus objektus. 
	Zasas parks, Zasa, Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv

18 GARSENĖS DVARO PARKAS
Įvairaus ilgio pažintiniai takai - Kultūrinis-is-
torinis, Žaliasis, Baronų, Sutemų valandos 
ir Staburago. Jais keliaudami pažinsite 
daugiau nei 40 unikalių gamtos objektų, o 
taip pat pažvelgsite į paslaptingųjų miško 
nykštukų kasdienybę. Netoliese yra baronų 
von Budbergų paveldas – Garsenės dvaro 
kompleksas, atviras lankytojams.
	″Labieši″, Garsenės vlsč., Jekabpilio sav.
	garsenespils.lv
	+371 26367150

19 GAMTOS PARKAS ″LAUKEZERS″
Ši vieta skirta mėgstantiems aktyviai 
leisti laiką gamtoje – vaikščioti, bėgioti ar 
išbandyti dviračių trasas. Čia rasite puikiai 
sutvarkytas maudymosi zonas ir irklenčių 
nuomą. 
	Laukezers, Kūkų vlsč., Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv
	+371 26862244 (SUP rental)

19

17

sių vietų tarp Žiemgalos lygumų. Tai bus 
tinkama vieta ir aktyviam poilsiui, ir gamtos 
pažinimui. 
	Vilces muiža, Vilcės vlsč., Jelgavos sav.
	visit.jelgava.lv

23 LIELUPĖS SALPOS PIEVOS 
Užliejamos pievos tarp Lielupės ir Driksos 
upių pasižymi augalų ir paukščių įvairove. 
Čia ganosi daugiau nei 80 laukinių arklių ir 
visa tai galima stebėti iš beveik dvidešimties 
metrų aukščio apžvalgos bokšto. 
	Jelgava
	visit.jelgava.lv

23

20 TABORKALNAS
Aukščiausia kalva Sėlos šiaurinėje kalvų 
grupėje (157,8 m virš jūros lygio). Čia pasta-
tytas 28 m aukščio apžvalgos bokštas, nuo 
kurio matosi plati teritorija. 
	Daborkalns, Sėlpilio vlsč., Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv

21 ŪKIS ″BOĻĀNI″
Lydimi dainuojančios sėliu šeimininkės Mai-
jos, susipažinsite su senosiomis sakmėmis, 
kaimo gyvenimo tradicijomis ir papročiais, 
pasivaikščiosite sutvarkytais takais ir mė-
gausitės įvairiomis arbatomis. 
	″Boļāni″, Sėlpilio vlsč., Jekabpilio sav.
	bolani.mozello.lv
	+371 26496601

LAUKINIAI ARKLIAI 
JELGAVOS KRAŠTE 

22 VILCĖS GAMTOS PARKAS
Apsilankykite čia, jei norite jaustis kaip ba-
ronų šeimos narys. Takais galima nueiti iki 
pat piliakalnio, kuris yra viena vaizdingiau-



1110

Išskirtiniai sodai ir parkai ne tik 
Latvijos bet ir Europos mastu, ir 
ši didybė - visai šalia! Galima ne 
tik grožėtis sutvarkytais sodais 

– jų kūrėjai mielai pasidalins 
rekomendacijomis ir patarimais, kaip 
tvarkyti ir prižiūrėti savo – galbūt visai 
mažą – žemės lopinėlį.

Nuo alyvų žiedų iki 
egzotiškų medžių

SODAI IR PARKAI

AIZKRAUKLĖS 
SAVIVALDYBĖJE

24 SKRYVERIŲ DENDROLOGINIS PARKAS 
Tai unikalus Europos gamtos istorijos 
paminklas, kurį 1891 m. pradėjo kurti den-
drologas M. Siversas. Parkas suskirstytas 
į 19 augalinių geografinių zonų, kur galima 
susipažinti su šiaurės pusrutulio augalais ir 
apžiūrėti 33 pasaulio retenybes. 
	Skrīveru dendrārijs, Skryverių vlsč., 
  Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv
	+371 25661983

25 KUOKNESĖS PARKAS
įkurtas 1900 m. Persės upės žioty-
se. Parke yra įvairių rūšių medžių ir 
retų laukinių gėlių, medinių ir  
akmeninių skulptūrų, švedų  
apvaliųjų kryžių ir patrankų, Naujo-
sios pilies griuvėsių, Persės  
krioklio atvaizdas ir fontanas 
″Fauno galva″. 
	Kuoknesė, Aizkrauklės sav.
	visitkoknese.lv
	+371 29275412

26 ĖRBERGĖS PARKAS
Istorijomis apipinta Ėrbergės dvaro 
istorija prasideda XV a. viduryje. 
Mėlynosios damos lydimi sužinosite 
visas istorijas apie buvusius dvaro 
šeimininkus ir kitas Legendų kelio 
paslaptis.
	Skolas g. 1, Ėrbergė,  
  Mazzalvės vlsč., Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv
	+371 26156535 

24

BAUSKĖS SAVIVALDYBĖJE

27 JUMPRAVMUIŽOS PARKAS IR 
DOLOMITO ATODANGOS
Parkas stebina dolomito uolų atodangomis, 
daubomis, šaltiniais, upeliais ir net nedideliu 
kriokliu. Parkas pradėtas kurti XVIII a. pabai-
goje ir iki šiol išlikę dirbtiniai pilies griuvėsiai 
uolėtoje Lielupės pakrantėje. 
	Jumpravas, Mežuotnės vlsč., 
  Bauskės sav.
	@JSK.Jumprava
	+ 371 25415570 

28 STRŪBERGŲ ŠEIMOS DEKORATYVINIŲ 
ŽELDINIŲ SODAS
Čia pamatysite keletą kiparisų, daugiamečių 
augalų lysvių, svogūninių gėlių, įvairių deko-
ratyvinių augalų, daržovių bei vynmedžių ir 
vaismedžių sodą. 
	″Beibeži 17″, Vecumniekų vlsč., 
  Bauskės sav.
	visit.bauska.lv
	+371 29446329

29 IECAVOS DVARO PARKAS
Šis 16,6 ha plotas buvo sukurtas 1795–
1800 m. natūralistinio angliško kraštovaiz-
džio parko stiliumi. Čia galima pamatyti 
įvairių lapuočių medžių, tarp jų ir egzotiškų 
rūšių, o medžių amžius viršija net 130 metų. 
Parke taip pat yra Tapybos takas su 15 
paveikslų. 
	Iecava, Bauskės sav. 
	visit.bauska.lv

DUOBELĖS SAVIVALDYBĖJE

30 MOKYKLOS PARKAS IR SUSIPAŽINIMO 
SODAS KRIMŪNOSE
Šalia Krimūnų pagrindinės mokyklos esan-
čiame parke puikuojasi unikalūs medžiai, 
aplinkos elementai ir estrada. Jis skirtas 
poilsiui, pasivaikščiojimams ir iškyloms. 
	Parka g., Krimūnos, Krimūnų vlsč., 
  Duobelės sav.
	visitdobele.lv
	+371 25488435

31 ALAVĖS DVARO PARKAS
Kol pats dvaras dar tik atgimsta, parke 
jau įrengtas interaktyvus takas ir galima 
apžiūrėti įvairius medžius, iš kurių – 22 
egzotiškos rūšys. Taip pat yra sutvarkyta 
laužavietė, galima užsisakyti ekskursijas tiek 
suaugusiems, tiek vaikams. 
	Ālaves muiža, Penkulės vlsč., Duobelės sav.
	alaves-muiza.lv
	+371 29343749

JEKABPILIO SAVIVALDYBĖJE

32 STRŪVĖS PARKAS JEKABPILYJE
Į UNESCO pasaulio paveldo sąrašą įtraukti 
34 Strūvės geodezinio lanko taškai 10 
pasaulio šalių, tarp jų ir Latvijoje. Vienas iš 
jų yra Jekabpilyje – Strūvės parke. 
	Vilhelma Strūves g., Jekabpilis
	visit.jekabpils.lv

27

32



39

1312

33 KENO PARKAS JEKABPILYJE
Parkas buvo įkurtas pačioje miesto širdyje 
1870-aisiais, kai į Jekabpilį buvo perkelta 
likerio gamykla ″Joh. Kenn″. Iki tol ji veikė 
Keno dvare ir kasmet pagamindavo iki 50 
000 butelių likerio. Parkas sukurtas laikan-
tis ″3 E″principo – ekologiškas, ekonomiš-
kas, estetiškas. 
	Dambja g. 12, Jekabpilis
	visit.jekabpils.lv

34 MARINZĖJOS DVARO PARKAS
Mišraus angliško ir prancūziško stiliaus parkas 
su daugybe retų medžių rūšių ir Marinzėjos 
ežero krantine – puiki vieta pasivaikščioti ir 
pasimėgauti gamta. Parke sukurtas garso 
terapijos takas, o ežero pakrantėje įrengtos 
poilsio ir maudymosi vietos. 
	Marinzejas muiža, Atašienės vlsč., 
  Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv

35 RUBENĖS GAMTOS PARKAS
Čia galima pamatyti dekoratyvinių augalų 
sodinukų retų medžių ir alpinariumą, 
vandens lelijos formos fontaną, tvenkinį 
su sala, K. Baumanio suprojektuotą pa-
minklą poetui J. Rainiui. Įrengtos poilsio 
zonos – Nykštukų kaimas ir žaidimų 
aikštelė su sūpynėmis. 
	Rubenės vlsč., Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv

36 ASARĖS DVARO PARKAS
Atvykti čia – tarsi keliauti laiku! Parke galima 
pamatyti dvaro laikų pastatus – bažnyčią, 
pono namo (pilies) griuvėsius, sodininko 
ir valdytojo rezidencijas bei romantišku 
stiliumi suprojektuotą dendrologinį krašto-
vaizdžio parką.
	Parka g. 3, Asarė, Asarės vlsč., 
  Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv

JELGAVOS SAVIVALDYBĖJE

37 ELEJOS DVARO PARKAS IR ARBATINĖ
Šis parkas išskirtinis ne tik Latvijoje, bet ir 
Europoje. Atkurti istoriniai takai, tiltas per 

37

33

34

tvenkinį į pusiasalį ir sukurti interaktyvūs 
objektai – skulptoriaus Glebo Pantelejevo 
skulptūra ″Meilei″ir aplinkos objektas ″Po-
kalbis″, leidžiantis susikalbėti nuo skirtingų 
tvenkinio krantų. 
	Elejas parks, Elejos vlsč., Jelgavos sav.
	visit.jelgava.lv
	+371 26128853

38 LIELPLATUONĖS DVARAS IR PARKAS
Dvaro komplekse išlikusi skalbykla, sodi-
ninko namelis, arklidė, klėtis ir koplyčia. 
Aplink legendomis apipintą dvarą įrengtas 
autentiškas, 9 hektarų ploto didikų laikmečio 
parkas.
	Alejas g. 7, Lielplatuonė, Jelgavos sav.
	visit.jelgava.lv
	+371 26611468

39 VIRCAVOS DVARO BAROKO STILIAUS 
PARKAS
Čia įrengtas 15 hektarų baroko stiliaus 
sodas su unikaliu sodo parteriu ir trijų šimtų 
metų senumo liepų alėja. 

	Vircavos vlsč., Jelgavos sav.
	visit.jelgava.lv
	+371 27854597, +371 29916889

40 STALGENĖS DVARO PARKAS 
Teritorijoje įkurtas Latvijos kalendorinių 
apeigų ratas, kur prie akmenyse iškaltų 
stiprybės ir kalendorinių švenčių ženklų 
galima tyliai paprašyti stiprybės ir ištvermės 
iš mūsų protėvių. Nuo parko iki Lielupės 
galima nueiti pėsčiųjų taku. 
	Skolas g. 4, Staļgenė, 
  Jaunsvirlaukos vlsč., Jelgavos sav.
	visit.jelgava.lv
	+371 26383129

41 UOZUOLNIEKŲ MIŠKO PARKAS
Uozuolnieku giria - puiki vieta aktyviam po-
ilsiui ir ramiems pasivaikščiojimams. Miško 
parko teritorijoje sukurtos dvi slidinėjimo 
kilpos ir keli pasivaikščiojimo takai. 
	Ozolnieku Mežaparks, Uozuolniekai, 
  Jelgavos sav.
	visit.jelgava.lv



42

1514

AIZKRAUKLĖS SAVIVALDYBĖJE

42 AKLOSIOS (JUGŲ) PELKĖS TAKAS
Pelkėje yra keletą saugomų paukščių ir 
augalų rūšių, per ją vingiuoja beveik 3 km 
ilgio pėsčiųjų takas, vedantis palei Girupės 
ežerą. Prie ežero įrengta apžvalgos ir poilsio 
aikštelė. Vidutinio sudėtingumo lygio.  
	Aklā purva taka, Daudzesės vlsč., 
  Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv

43 SAMANŲ, EŽERO IR LAIMĖS LOKIO 
TAKAS
Prasideda prieš Skryverių dendrologinį par-
ką. Ežero takas (400 m) jungia Kalnamuižos 
ežerą su Vidusstiga; Laimės lokio takas eina 
aplink Kalnamuižos ežerą. Samanų take 
galima sutikti A. Upyčio kūrinio ″Samanų kai-
mo berniukai″ herojų figūras. Du paskutiniai 
takai tęsiasi po 800 m kiekvienas. 
	Kalnamuižas ezers, Skryverių vlsč.
	visitaizkraukle.lv
	+371 25661983

44 AŠKERĖS UPĖS SLĖNIS IR SPYDALOS 
TAKAS
400 m ilgio takas vingiuoja abiejuose 
Ašķerės upės krantuose sujungdamas 
Rygos-Daugpilio greitkelį su Aizkrauklės 
piliakalniu, nuo kurio atsiveria vaizdingas 
Sėlos kraštovaizdis. Upės dauboje gyvena 
reta gyvūnų rūšis – didžioji miegapelė. 
	Skryverių vlsč., Aizkrauklės sav.
	+371 25661983

Norintiems mėgautis gamta neskubant 
ir rinktis trasos sudėtingumą, 
labiausiai tiks specialiai pažymėti 
pažintiniai takai. Pastaraisiais metais 
jų nemažai buvo įrengta daugelyje 
Žiemgalos vietų, galvojant apie 

lankytojų poreikius. Veiklos ras ir 
tie, kurie nori sužinoti kažko naujo 
bei pasinerti į fantazijų pasaulį, ir tie, 
kurie ketina ramiai mėgautis gamtos 
artumu.

Nuo pelkių iki nykštukų 

GAMTOS TAKAI IR 
PASIVAIKŠČIOJIMO VIETOS

43

45 GAMTOS TAKAS SODYBOJE ″JANAVAS″
Maždaug 1 km ilgio Gamtos takas Daugu-
vos senajame slėnyje nuveda į laukinių ir 
vaistinių augalų pasaulį. Čia galite pailsinti 
protą ir kūną, sužinoti įvairios informaci-
jos apie augalus bei patirti Babų šaltinio 
siurprizą
	″Janavas″, Kuoknesės vlsč, 
  Aizkrauklės sav.
	visitkoknese.lv
	+371 25994160

BAUSKĖS SAVIVALDYBĖJE

46 GAMTOS TAKAS ″BAUSKA″
Takas prasideda Bauskės senamiestyje, Brīvī-
bas bulvare ir vingiuoja vaizdinga Mėmelės 
pakrante palei Bauskės pilį iki Kirbaksalos. Čia 
susitikus Mūšai ir Mėmelei prasideda Lielupė. 
Atgal galima grįžti palei Latvijoje ilgiausias 
dolomito atodangas Mūšos upės pusėje. 
	Bauska
	visit.bauska.lv

47 ″DIEVDĀRZIŅA″ TAKAS IECAVOJE
Dievo sodas arba ″Dievdārziņš″ – senovės 
vieta ant Iecavos upės kranto, nuo kurios 
atsiveria vaizdas į upę ir Iecavos liuteronų 
bažnyčią. Keliaudami mediniu taku išvysite 
įspūdingas dolomito atodangas. Yra nemo-
kamas audiogidas. 
	Pārupes g. 3–4, Iecava, Bauskės sav. 
	visit.bauska.lv

48 SKAISTKALNES KARSTINĖS ĮGRIUVOS 
Tai didžiausias įgriuvų plotas Latvijoje. Jos 
yra keliose Skaistkalnės vietose, o ypač 
miškingoje teritorijoje prie Mėmelės upės. 
Skaistkalnes magazino klėtyje veikia interak-
tyvi paroda apie įgriuvas. 
	Skaistkalnė, Bauskės sav. 
	visit.bauska.lv
	+371 26346250



1716

DUOBELĖS SAVIVALDYBĖJE

49 PUOKAINIŲ MIŠKO TAKAI
Puokainių miškas su stačiomis kalvomis 
ir giliais slėniais sukuria vaizdingą kraš-
tovaizdį, tačiau jam neįprastumo suteikia 
paslaptingos akmeninės upės, krūvos, 
pylimai ir ypatingi rieduliai. Bendras takų 
ilgis - 15 km. 
	″Senpokaiņi″, Naudytės vlsč., 
  Duobelės sav.
	visitdobele.lv
	+371 22007464

50 VIPĖDDŽIO EŽERO GAMTOS TAKAS
Vipėdės ežeras yra miškingoje vietovėje 
ir turi salą. Ežerą mėgsta karpių žvejai, 
tačiau čia yra kuojų, raudžių ir lydekų. Ežero 
pakrantės pelkėtos, todėl aplink jas nutiesti 
lentiniai takai. Veikia valčių nuoma, palapinių 
ir kemperių aikštelės.
	Vipēdis, Zebrenės vlsč., Duobelės sav.
	vipedis.lv
	+371 26346725 

51 ŠVĖTĖS EŽERO PĖSČIŲJŲ TAKAS
Nuo Zebraus ežero atskirtas Elkų kalno ir 
Švėtės pelkės, dabar ežeras egzistuoja ats-

kirai, nors senovėje jie buvo sujungti. Ežere 
galima žvejoti. Vasarą čia žydi geltonos ir 
baltos vandens lelijos, o vaizdingo ežero 
pakrante veda takas iki Elku kalno.
	Zebrenės vlsč., Duobelės sav.
	visitdobele.lv
	+371 22007464

JEKABPILIO SAVIVALDYBĖJE

52 RUOGALIŲ DAUBA IR DIDYSIS AKMUO
Ruogalių dauboje galite pasivaikščioti 
vaizdingu pėsčiųjų taku, aplankyti akmenį- 
milžina, atsigerti skaidraus Meilės šaltinio 
vandens ir susitikti mitinius veikėjais iš 
legendos apie daubos atsiradimą. 
	Dabas parks ″Rogāļu grava″, Kūkų vlsč., 
  Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv

53 MEILĖS TAKAS VIESYTĖJE 
Įrengtas pasivaikščiojimo takas pelkėje, 
yra poilsio ir vaikų žaidimų aikštelės. Takas 
prasideda prie Viesytės vaistinės ir veda link 
estrados Meilės saloje. Takas yra vienos 
krypties, lgis apie 600 m. 
	Brīvības g. 2, Viesytė, Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv

54 JEKABPILIO MIŠKO PARKAS
Įkurtas ant Radžių tvenkinio kranto. Puiki 
vieta fizinei veiklai bei sveikos gyvensenos 
stiprinimui. Aplink tvenkinį vingiuoja ~ 6,4 

49

53

km ilgio gražus takas, tinkantis vaikščioti, 
bėgioti ir važinėtis dviračiu. 
	Mežaparka g. 15, Jekabpilis
	jekabpilssc.lv

55 DAUGUVOS APSAUGINĖS UŽTVANKOS 
PROMENADA JEKABPILYJE
Eidami užtvankos pėsčiųjų promenada 
mėgausitės Dauguvos tėkme ir stebėsi-
te miesto pastatų siluetus. Stenduose 
patalpinta informacija apie tai, kaip vykdavo 
persikėlimai per upę ir kokie niokojantys 
būdavo potvyniai.
	Jekabpilis, abu Dauguvos krantai.
	visit.jekabpils.lv

56 SAUKOS GAMTOS PARKAS
Centrinis parko objektas yra Saukos 
ežeras, didžiausias ežeras Sėloje. Jo 
pakrantėse įrangtos gerai prižiūrimos 
ir viešai prieinamos maudynių vietos. 
Aplink ežerą veda 26 km ilgio pažymė-
tas dviračių maršrutas, nustebinsiantis 
puikiais vaizdais.
	Saukas dabas parks, Elkšnių vlsč., 
  Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv

JELGAVOJE

57 MEDINIAI TAKAI ŠVĖTĖS SALPOSE
Teritorijoje tarp Sniego gatvės ir Vytuolų, 
Būrinių ir Miezytės kelių nutiesti mediniai 
takai, kuriais vaikštant atsiskleidžia 
Švėtės upės užliejamų pievų grožis. 
Takų ilgis ~ 1,6 km; pritaikyti žmonėms, 
judantiems vežimėliu. 
	Sniega g., Miezītes ceļš, Būriņu ceļš, 
  Jelgava (galima pasiekti iš skirtingų taškų)
	visit.jelgava.lv

58 MİTAVOS PĖSČIŲJŲ TILTAS
veda per Driksos upę ir jam suteiktas 
istorinis miesto pavadinimas. Savo forma 
primena S raidę ir jį laiko 28 lynai. Dėl sudė-
tingo techninio sprendimo tiltas laikomas 
unikaliausiu visame Baltijos regione. 
	Pasta sala, Jelgava
	visit.jelgava.lv

55

57

58



1918

AZKRAUKLĖS SAVIVALDYBĖJE

59 MINI ZOOLOGIJOS SODAS ″KARLĪNAS″
Čia apžiūrėsite grynaveislius triušius ir eg-
zotiškus paukščius – levandinius kalakutus, 
auksines kohines, šilkines vištas, afrikines 
žąsis, butelines antis. Tarp jų gerai jaučiasi 
ir švilpikai, avys, ožkos, lamos ir kt. Galima 
pajodinėti poniu. 
	Siljāņi, Vietalvos vlsč., Aizkrauklės sav.
	@Mini Zoo ″Karlīnas″
	+371 26108488 (ne turizmo sezono metu 
reikalinga išankstinė registracija)

60 ŪKIS ″SARMĪTES STAĻĻI″
Žirgyne pajodinėsite žirgais, pasivažinėsite 
karietomis, snieguotą žiemą - rogėmis. 
Vaikams – jodinėjimas poniu.
	″Lielkažoki-1″, Skryverių vlsč., 
  Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv
	+371 29748079

61 ŪKIS ″DZINTARA ZIRGI″
Jodinėjimas ir ekskursijos: žiemą - rogėmis, 
vasarą - ratais tiek ūkyje, tiek renginiuose. 

	Dzintari, Aiviekstės vlsč., 
  Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv
	+371 26323070

Ne tik pamatysite, bet dar ir 
pamaitinsite bei paglostysite 
įvairiausius gyvūnus – pūkuotus, 

raguotus, įprastus ir dar nematytus. 
Jie laukia Jūsų sodybose ar specialiai 
įkurtuose mini zoologijos soduose. 

Pas pūkuotus, raguotus ir 
kitus gyvūnus

MINI ZOO

59

BAUSKĖS SAVIVALDYBĖJE

62 MINIZOO ″DOBUĻI″
Pamatysite apie 200 egzotiškų gyvūnų ir 
įvairių paukščių kolekciją, įskaitant lauki-
nius gyvūnus – beždžiones, meškėnus, 
kengūras ir skunsus. Galėsite organizuoti 
piknikus, pašerti gyvūnus specialiai tam 
paruoštų pašarų. 
	″Dobuļi″, Iecavos vlsč., Bauskės sav.
	minizoo.lv
	+371 29177846

63 ŪKIS ″CAUNĪTES″
Siūlo susipažinti su naminiais paukščiais 
ir smulkiais gyvūnais, įskaitant Latvijos 
naminių paukščių veisles.
	″Caunītes″, Iecavos vlsč., Bauskės sav.
	 @Caunites
	+371 26004542

64 TRIUŠIŲ MIESTELIS
Pamatysite daugiau nei 35 veislių triušius, 
gyvenančius miniatiūriniame miestelyje 
specialiuose nameliuose. Galima apžiūrėti ir 
kitus naminius gyvūnus – Hailendu galvijus, 
ožkas, naminius paukščius ir kt. 
	Cuodės vlsč., Bauskės sav.
	trusupilsetina.lv
	+371 29548071

DUOBELĖS SAVIVALDYBĖJE

65 ŪKIS ″BRIEŽI″
Rasite didžiausią Latvijoje orchidėjų kolek-
ciją, taip pat egzotinius gyvūnus - iguanas, 
gekonus, raudonausius vėžlius, raguotąsias 
varles, šnypščiančius tarakonus ir Šetlan-
do ponius. Yra vietos palapinėms, galima 
žvejoti žuvų tvenkiniuose. 
	″Brieži″, Naudytės vlsč., Duobelės sav.
	visitdobele.lv
	+371 26411428

66 ANELĖS GYVŪNŲ SODAS
Jis buvo sukurtas LVM gamtos parke Tēr-
vetės Annelės pievoje, kur vaikystę praleido 
rašytoja Anna Brigadere. Susipažinsite su 
triušiais, ožkomis, vištomis ir nutrijomis. 
	″Tērvetes sils″, Tėrvetės vlsč., 
  Duobelės sav.
	anneleszoo.lv
	+371 26738535

60

62

66



2120

67 TRIUŠIAI LIEALAUCĖJE 
Pamatysite miniatiūrinio dydžio svar-
biausius Aucės apylinkės objektus, kurie 
apgyvendinti triušių šeimų. Gyvūnus 
galėsite pašerti šeimininko parūpintomis 
vaišėmis.
	″Krastiņi″, Lielaucė, Lielaucės vlsč., 
  Duobelės sav.
	@Aucesnovadsminiatura
	+371 26206582

68 TĖRVETĖS DRUGELIŲ ATOGRĄŽŲ 
NAMAI ″TĒRVETES TAURIŅI″
Tervetės drugelių atogrąžų namai pasijusite 
tarsi tropikuose matydami Azijos, Pietų 
Amerikos ir Afrikos žemynų drugelių sparnų 
grožį. Daug sužinosite apie drugelių sanda-
rą, savybes ir maitinimosi įpročius. 
	″Tērvetes sils″, Tėrvetės vlsč., 
  Duobelės sav.
	tervetestaurini.lv
	+371 29353571

JEKABPILIO SAVIVALDYBĖJE

69 MINI ZOO ″ZAĻUMNIEKU SĒTA″ 
Šiltai sutiks mažos ožkytės, visus nustebins 
didžiausi ir sunkiausi pasaulio paukščiai – 
stručiai. Vaikams ypač patiks jūrų kiaulytės, 
triušiukai ir kiti gyvūnai. 
	Zaļumnieku sēta, Ritės vlsč., Jekabpilio sav.
	@ZalumniekuSeta
	+371 29354378 Darbo dienomis apsilankyti 
galima tik užsisakius iš anksto, savaitgaliais re-
gistruotis nebūtina. Galima lankytis nuo balandžio 
iki lapkričio.

67

71

70 SAULĖS ALPAKOS
Alpakų ūkis ir šeimai priklausanti kavinė, 
kurioje apžiūrėsite ir paglostysite gyvūnus, 
pasimėgausite skania kava ir pietumis 
ramioje kaimo aplinkoje. 
	″Saules″, Kūkų vlsč., Jekabpilio sav.
	@saulesalpakas
	+371 26164441

71 NYX & IRIS ŽIRGYNAS
Jodinėjimas ir pasivažinėjimas žirgais. Pa-
talpos renginiams ir nakvynei. Ekskursijoje 
susipažįstama su įvairių veislių žirgais,apsi-
lankome istoriniame ″Bērzzemnieku″ name.
	″Bērzzemnieki″, Zasa, Jekabpilio sav.
	nyxandiris.lv
	+371 25239748

72 FARM ″MĪĻDZĪVNIEKU BIEDRĪBA″
Jodinėjimas, žirgų terapija, fotosesijos su 
žirgais ar tiesiog gyvūnų paglostymas. Žie-
mą galima pasivažinėti arklio traukiamomis 
rogėmis. Dalyvausite žirgyno kasdienybėje: 
valyti narvus, balnoti žirgus ar paruošti juos 
jojimui.
	Līči, Krustpilio vlsč., Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv
	+371 26553868

JELGAVOJE IR 
JELGAVOS SAVIVALDYBĖJE

73 MINI ZOO ″LAUKU SĒTA″
Tai vieta ramiems pasivaikščiojimams po 
ūkį, apžiūrint čia gyvenančius gyvūnus – asi-
lus, ponius, miniatiūrinius arkliukus, lamas, 
alpakas, avis, ožkas, paukščius, kates, taip 
pat aviganius šunis (borderkoliai, keltai) ir 
žuvis tvenkinyje. 
	″Jaunaudzes″, Brankos, Cenų vlsč., 
  Jelgavos sav.
	zoolaukuseta.lv
	+371 27171712 Lankymo sezonas nuo ge-
gužės 13 iki spalio. Darbo dienomis – nedirba, šešt. 
– sekm. 10:00 - 18:00, kitu laiku iš anksto pranešus.

73

70

72



2322

74 STRUČIŲ ŪKIS ″MAZZARIŅI″
Viena didžiausių stručių fermų Latvijoje. Čia 
gausite daug išsamios informacijos apie 
didžiausius planetos paukščius – Afrikos, 
Australijos ir Pietų Amerikos stručius. Įsigy-
site suvenyrų ir gaminių iš stručio plunksnų, 
kiaušinių lukštų ir kt. 
	Nākotne, Glūdos vlsč., Jelgavos sav.
	visit.jelgava.lv
	+371 29473685, +371 27178050

75 OŽKYČIŲ FERMA ″LĪCĪŠI″
Siūlo apžiūrėti daugiau nei 200 ožkų ir ožių, 
įvairių veislių vištų ir arklių, paglostyti gyvu-
lius, pasiklausyti pasakojimo apie ūkininka-
vima, ožkų pieno perdirbimą ir pardavimą, 
taip pat paragauti ožkų pieno, kefyro ir sūrių. 
Čia galite surengti pikniką.
	″Līcīši″, Cenų vlsč., Jelgavos sav.
	licisi.lv
	+371 29322860

76 ŽIRGYNAS ″MĪTAVAS ZIRGI″
Siūlomos vaikų stovyklos, jodinėjimą ir pa-
mokas. Pirmieji Latvijoje siūlo jogą ant žirgo 
(pusiausvyros pratimai ant žirgo su jogos 
elementais). Mėgausitės ramybe, gamta ir 
gydančiu žirgų buvimu. 
	″Daunāti″, Vircavos vlsč., Jelgavos sav.
	mitavaszirgi.com
	+371 28611961

77 POILSIO VIETA ″TĪREĻU STALLIS″
Šeimoms siūloma leistis į pažintinę ekskursiją 
pas gyvūnus, pabūti su žirgais, apsilankyti 
kumeliukų arklidėje. Galima išsinuomoti pavė-
sinę, vietą iškylai ar patalpas renginiams. Yra 
įvairių užsiėmimų, patys gali ruošti maistą. 
	Tīreļa g. 42, Tyreliai, Valgundės vlsč., 
  Jelgavos sav.
	visit.jelgava.lv
	+371 26544243

78 ″MAZMUŠĶU ZIRGI″
Galėsite paglostyti ir pašerti žirgus. Čia 
auga plačiašakė pušis, galite apsilankyti 
šokių aikštelėje, kur 1920–30 m. vykdavo 
gegužinės, Prancūzijos Napoleono karo 
laikų įtvirtinimus, karių laidojimo vietą, lynų 
tiltą per Misą ir Cenos dvaro pilies vietą.
	″Mazmušķi″, Cenų vlsč., Jelgavos sav.
	visit.jelgava.lv
	+371 29140535 

74

77

Pilies salos arkliai



37

Tervetės Tarzano parkas

BŪKITE 
AKTYVŪS!

Kaip įdomiai praleisti Latvijos 
trumpas vasaras ir ilgas žiemas? 
Gal paskraidyti su šluota ar užsilipus 
ant kojūkų pereiti labirintą? Gabūt 
dalyvauti orientavimosi rungtyse, 
paplaukioti irklente, pasivažinėti 
kartinge, įveikti kliūčių ruožą parke 
ar pajodinėti žirgais? Jei ieškote 
įdomios veiklos už namų sienų ir norite 

ištrūkti iš miesto kasdienybės, sukite į 
Žiemgalą! Vaizdingame kraštovaizdyje 
jūsų laukia įvairios pramogos šeimai, 
pasiplaukiojimai laiveliais, dviračių 
maršrutai, o adrenalino mėgėjams – 
išskirtiniai pasiūlymai. Jums tereikia 
išsirinkti tinkamiausią!

Vikingų dvasia, didysis 
šamas ir ekstremalūs 
nuotykiai Žiemgaloje



2726

VIKINGŲ BARŽOS IR 
RAGANŲ AERODROMAS 

AIZKRAUKLĖS KRAŠTE
1 VIKINGŲ BARŽOS ″LĀČPLĒSIS″ IR 

″NAMEISIS″
Mėgaudamiesi kelione Dauguvos ir Persės 
upėmis, susipažinsite su šių vietovių istorijo-
mis ir pajausite, ką reiškia keliauti legendo-
mis apipintu žiemgalių laiveliu. 
	″Lāčplēsis″: ″Annas klints″, 
  Klintainės vlsč., Aizkrauklės sav.
	″Nameisis″: Kuoknesės pilies griuvėsiai, 
  Kuoknesė, Aizkrauklės sav.
	mezmalasvikings.mozello.lv
	+371 26161131

2 VANDENS TURIZMO CENTRAS "BALTA 
KAZA"
Iš čia  vyksite į ekskursijas laivais, persikel-
site per Dauguvą iš Skryverių į Jaunjelgavą, 
išsinuomosite vandens transporto priemo-
nes. Vasarą organizuojami koncertai, galima 
dalyvauti Plaukimo festivalyje ar stiprių vyrų 
ir moterų bėgime.
	″Klidziņa″, Skryverių vlsč., Aizkrauklės sav.
	kugisbaltakaza.lv
	+371 29442587

3 ″RAGANŲ AERODROMAS″ DAUGUVOS 
SLĖNIO GAMTOS PARKE
Čia pramogauti galėsite ir didesnėje kompa-
nijoje, nes kiekvienas bus mokomas

skraidyti su šluota, susipažins su raganos 
barometru. Ekskursijoje po senąją kalkių 
krosnį galima pamatyti žuvų, dumblių ir 
kriauklių fosilijas bei numalšinti troškulį 
Kuprainyčio šaltinyje.
	″Cepli″, Aizkrauklės vls., Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv
	+371 23073158

4 POILSIO PRIEPLAUKA ″PĒRSEJAS″
Irklenčių ir irklinių valčių nuoma, sukurti 
orientavimosi ir aktyvaus poilsio maršrutai 
palei upę ar sausumoje su draugais, šeima 
ar darbo kolektyvu. Sutvarkyta iškylų     vieta 
ir ant laužo verdama sriuba nuostabioje 
Persės upės pakrantėje. 
	″Pērsejas″, Kuoknesė, Aizkrauklės sav.
	misijakoknese.lv
	+371 29119882

5 AIZKRAUKLĖS DAUGIAFUNKCINIS 
DVIRAČIŲ PARKAS
Daugiau nei 9000 m² pločio teritorija, kurioje 
galėsite pasivažinėti trasa, atlikti triukus ir 
aktyviai leisti laisvalaikį. Dviračių parko teri-
torijoje įrengta ″pump track″ trasa, riedlenčių 
parkas, poilsio suoliukai ir pasivaikščiojimo 
takai. 
	″Vecmaurēni-1″, Aizkrauklė, 
  Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv

1

2

5



2928

NUO LABIRINTŲ IKI 
KETURRAČIŲ BAUSKĖS 

KRAŠTE
6 ATRAKCIJŲ PARKAS ″LABIRINTI″

Tai ypatingas atradimas šeimoms su vaikais 
ir moksleivių grupėms, nes čia galėsite 
išbandyti daugiau nei 20 atrakcionų, įsikūru-
sių 3,5 ha plote. Varžysitės įvairiuose stalo 
žaidimų, sporto ir laisvalaikio varžybose. 
Puikių įspūdžių suteiks pasivaikščiojimas 
kojūkais ar leidimasis lynu. 
	″Bērziņi″, Zorģi, Iecavos vlsč., Bauskės sav.
	labirinti.lv
	+371 26320336, +371 26425247  
(veikia tik sezono metu)

7 ″GEOCACHING″ LOBIŲ PAIEŠKOS
Orientavimosi sporto entuziastai turi galimy-
bę atrasti paslaptingiausias ir vaizdingiau-
sias vietas savivaldybėje, ieškodami daugiau 
nei 50 geoslėptuvių, tarp kurių yra ir ypatinga 
vieta ″Baltoji gulbė″, kurią verta apžiūrėti. 
	Bendras lobių žemėlapis – geocaching.com

8 ″GREEN ROAD TRIPS″
Ekskursijos keturračiais kartu su instruk-
toriumi ir su galimybe aplankyti bitininką. 
Maršrutai sudaryti taip, kad būtų galima 
susipažinti su didžiausia Latvijos sausumos 
kopa, paslaptingais miško ežerais, smagiai 
praleisti laiką ir pasisemti adrenalino.
	Bauskas g. 17, Vecumniekai, Bauskės sav.
	greenroadtrips.lv
	+371 29393199, +371 28815330
 

9 ORIENTAVIMOSI POLIGONAS 
VECUMNIEKUOSE
Čia įrengtos keturios skirtingo lygio orienta-
vimosi trasos.
	Vecumniekai, Bauskės sav.
	visit.bauska.lv
 

10 EKSKURSIJA ELEKTROMOBILIU PO 
RUNDALĖS PILIES PARKĄ
Dvidešimt minučių pasivažinėsite elektro-
mobiliu po pilies parką vasaros metu. 11 
kalbų audiogidas.
	Rundalės pilis, Pilsrundāle Bauskės sav.
	elektromobilis.wordpress.com
	+371 29169034

11 DISKGOLFO PARKAS ″MEŽAVOTI″
Diskogolfas tinka tiek patyrusiems žaidė-
jams, tiek pradedantiesiems. Sukurta 1684 
m ilgio trasa ir įrengta 18 duobučių. 
	″Priežavotiņi″, Iecavos vlsč., Bauskės sav.
	@mezavotidiscgolf
	+371 26445994

6

8

10

SU MEŠKERE PO DUOBELĖS 
KRAŠTĄ

12 LIELAUCĖS EŽERO VALČIŲ BAZĖ
Galite išsinuomoti valtis, vandens dviračius, 
irklentes, taip pat pernakvoti nameliuose ant 
vandens ir aplinką tausojančiose kempin-
guose, pasinerdami į romantiką ar atsipalai-
duodami po ilgos darbo savaitės.
	LVM Lielaucės ežeras, Lielaucės vlsč., 
  Duobelės sav.
	visitdobele.lv
	+371 22007464

13 JODINĖJIMAS ŽIRGAIS TĖRVETĖJE
Jodinėjimas su Augenijos Rulles prižiūri-
mais žirgais bus ypatingas net ir tiems, kurie 
jau bandė jodinėti. Sėdint ant šių žirgų net 
mankštintis įmanoma! 
	″Ikšķīši″, Tėrvetės vlsč., Duobelės sav.
	izjades-tervete.lv
	+371 26824856

14 DISKOGOLFO PARKAS ″APINĪŠI″
Šis žaidimas tiks bet kokio amžiaus ir fizinio 
pasirengimo žmonėms, galėsite pasirinkti 
jums tinkamą žaidimo greitį.
	″Apinīši″, Vytinių vlsč,. Duobelės sav.
	visitdobele.lv
	+371 26163362

14

13



3130

15 POILSIO KOMPLEKSAS ″VIPĒDIS″
Kiekvienas čia susiras geriausią žūklės 
vietą. Taip pat yra galimybė išsinuomoti 
valtį ar irklentę, kad galėtumėte mėgautis 
romantiškomis akimirkomis saulėtekio ar 
saulėlydžio metu. 
	Vipēdis, Zebrenės vlsč., Duobelės sav.
	vipedis.lv
	+371 26346725, +371 22025441

16 TAUTOS SPORTO BAZĖ ″CEĻA ĒZEĻI″
Čia išbandysite įvairias veiklas – automo-
bilių sportą, šaudymą iš lanko, slidinėjimą, 
taip pat diskogolfą.
	″Ceļa Ēzeļi″, Aurų vlsč., Duobelės sav.
	@dobelesnovads
	+371 29293719

17 DVIRAČIŲ TRASA TĖRVETĖJE 
Trijų kilometrų ilgio dviračių trasa su 40+ 
skirtingų medinių elementų, skirta tiek jau-
niems, tiek vyresniems dviratininkams. Tai 
galimybė ir judėti, ir konkuruoti tarpusavyje. 
	Tėrvetės vlsč., Duobelės sav.
	visitdobele.lv

MIŠKO DOMINO, DAUGUVOS 
UPĖS SLENKSTIS IR 

DAŽASVYDIS JEKABPILIO 
KRAŠTE

18 JEKABPILIO MIŠKO PARKAS
Čia rasite ne tik sporto aikšteles ir jėgos 
treniruoklius, bet ir riedučius, nusileidimą 
su padanga, diskogolfą, įvairias trasas ir 
net didelio formato Miško domino žaidimą. 
Visai šalia, pagrindiniame Radžių tvenkinio 
paplūdimyje, plevėsuoja Mėlynoji vėliava, 
galima išsinuomoti valtis, baidares, vandens 
dviračius ir irklentes.
	Mežaparka g. 15, Jekabpilis
	jekabpilssc.lv

19 DAŽASVYDŽIO PARKAS ″X3M″
Didžiausias regione dažasvydžio parkas, 
siūlantis pramogas aštresnių pojūčių mė-
gėjams – dažasvydį ir strateginius veiksmo 
žaidimus su lazeriais, įrangos nuomą, 
išvykstamųjų žaidimų organizavimą. 
	Zīriņu g. 5, Jekabpilis
	x3m.lv
	+371 29231394

15

16 19

20 POILSIO VIETA, VALČIŲ NUOMA 
″DAUGMALES″
Siūlo pasimėgauti vienos ar dviejų 
dienų kelione Dauguvos upės slenks-
čiais nuo Lyvanų iki Jekabpilio. Taip pat 
galėsite išsimaudyti pirtyje, atsigaivinti 
kubile ar žvejodami pagauti ″laimę″ 
ūsuotojo Dauguvos šamo pavidalu. 
Nakvosite jaukiuose mediniuose 
nameliuose. 
	″Daugmales″, Trepė, Vypės vlsč., 
  Jekabpilio sav.
	daugmales.lv
	+371 26413188

21 JEKABPILIO SPORTO HALĖ SU LEDO 
AIKŠTELE
Universalioje salėje galėsite žaisti krep-
šinį, tinklinį ar surengti varžybas, kuriose 
dalyvautų iki 1100 gerbėjų. Salėje įrengta 
B kategorijos ledo čiuožykla, tinkanti ledo 
rituliui, akmenslydžiui ir čiuožimui. 
	Brīvības g. 289B, Jekabpilis
	jekabpilssc.lv
	+371 25917332

22 KETURRAČIŲ NUOMA ″K RENT″ 
Siūlo keturračių nuomą aktyviam poilsiui Jeka-
bpilyje ir galimybę pažinti miestą kitu kampu. 
	″Kļavas″, Abelių vlsč., Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv
	+371 22485883

23 DVIRAČIŲ TRASA ″PUMP TRACK″ 
JEKABPILYJE
Specialiai sukurta asfaltuota trasa, suside-
danti iš įvairaus dydžio kalvų, vingių ir nedi-
delių tramplinų. Pritaikyta įvairaus amžiaus 
ir lygio entuziastams.
	Filozofu g. 15, Jekabpilis
	visit.jekabpils.lv

22

18



3332

24 POILSIO KOMPLEKSAS 
″ZVEJNIEKLĪCIS″
Estrada po atviru dangumi, vaikų žaidimų 
aikštelė, sporto aikštelės, takai Dauguvos 
pakrante, automobilių stovėjimo aikštelės 
ir valčių prieplauka. 
	Zvejnieklīcis, Sėlpilio vlsč., 
  Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv

25 KARTINGO HALĖ JEKABPILYJE
Pasivažinėjimas kartingais uždaroje 225 m 
ilgio trasoje. Siūloma nuomotis patalpas 
renginiams. 
 Ausekļa g. 3, Jekabpilis
 visit.jekabpils.lv
 +371 20579691, +371 22356249
 

LAZERINIS DAŽASVYDIS, 
ŽIRGAI IR ELEKTRINIAI 

PASPIRTUKAI JELGAVOJE IR 
JELGAVOS SAVIVALDYBĖJE

26 VILCĖS GAMTOS PARKAS
144 ha plote mėgausitės viena vaizdingiau-
sių Žiemgalos vietų, kur griovomis susilieja 
Vilcės ir Rukūžės upės, paįvairindamos 
lygumų kraštovaizdį ir surengsite diskogolfo 
varžybas. 
	Vilces muiža, Vilcės vlsč., Jelgavos sav.
	visit.jelgava.lv
	+371 26351169, +371 28346682 
(dėl gido ir diskogolfo įrangos nuomos turite 
kreiptis iš ankstol)

24

25 26

27 POILSIO KOMPLEKSAS ″GRANTINI″
Futbolo, tinklinio ir badmintono mėgėjai čia 
galės sportuoti, žvejoti, plaukioti valtimis 
ir vandens dviračiais, nakvoti kempinguo-
se ir atsipalaiduoti VIP zonose, įrengtose 
pusiasalyje. 
	″Grantini 1″, Švėtės vlsč., Jelgavos sav.
	grantinicamp.lv
	+371 28602267 
 (veikia aktyvaus turizmo sezono metu)

28 LAZERINIO DAŽASVYDŽIO PARKAS 
″LASERDOG″
Uždarame 1200 m2 plote veikia lazerinio 
dažasvydžio parkas, įrengtas buvusiame 
Žemės ūkio technikumo pastate. Lazerinis 
dažasvydis - įdomus žaidimas visiems, kurie 
mėgsta aktyviai atsipalaiduoti su šeima, 
draugais ar kolegomis. 
	Aviācijas g. 8D, Jelgava
	laserdog.lv
	+371 20000089

29 ŽIRGYNAS ″MĪTAVAS ZIRGI″ 
Miškingoje vietovėje netoli Jelgavos įreng-

tas naujas žirgynas siūlo stovyklas vaikams, 
jodinėjimą su žirgais ir kitus užsiėmimus. 
Mėgausitės ramybe, gamta ir žirgų artumu. 
	″Daunāti″, Vircavos vlsč. , Jelgavos sav.
	mitavaszirgi.com
	+371 28611961

30 ŽIRGYNAS ″PRINCIS″
Jodinėjimas žirgais ar poniais, jojimo 
treniruotės. Įrengtas uždaras maniežas, tad 
jodinėti galima ištisus metus. 
	Gaiļų stallis, Cenų vlsč., Jelgavos sav.
	visitjelgava.lv
	+371 26563936, +371 20206039

31 RADIJO BANGOMIS VALDOMŲ 
VAIKIŠKŲ AUTOMOBILIŲ IR DRIFTO 
KARTŲ NUOMA ″MIGO CITY″
Irklavimo centro ″KC″ bazėje veikia elektrinių 
paspirtukų nuomos punktas, galima pasi-
plaukioti   elektrine valtimi. Tai puikus būdas 
leistis į ekskursiją po Jelgavą neįprastu 
būdu, per trumpą laiką susipažįstant su 
gražiausiomis miesto vietomis. 
	Pasta sala 3a, Jelgava
	migocity.lv
	+371 26623961 
(veikia aktyvaus turizmo sezono metu)

27

28

31



3534

Tai puiki proga vasarą mėgautis 
gamta ir leistis į išvykas laiveliais su 
šeima, draugų ar kolegų kompanija. 
Žiemgalos krašto savivaldybėse 
gausu vandens turizmo maršrutų, 
tinkančių įvairaus amžiaus ir patirties 
keliautojams. Įrengta valčių ir kitų 
vandens transporto priemonių nuomos 

punktų, tad visai nesvarbu, ar esate 
pradedantysis, ar patyręs vandens 
kelionių mėgėjas, išsinuomosite viską, 
ko prireiks suplanuotam poilsiui. 
Tereikia išsirinkti tinkamiausią 
maršrutą ir leistis į naujus nuotykius!

Srauniomis ir ramiomis 
upėmis

VANDENS TURIZMO 
MARŠRUTAI

SUSIPAŽINKITE SU 
DAUGUVOS VERTYBĖMIS! 

/AIZKRAUKLĖS SAVIVALDYBĖ/
32 PAŽINKITE DAUGUVĄ

Iš naujo atraskite Dauguvą, aplankykite 
Uolinkalną, Krustalyčio ir Krauklio uolas, 
Staburago memorialinę vietą, Vygantės par-
ką ir kitus objektus vienos dienos išvykoje 
laiveliais. Maršruto ilgis ~19 km, tačiau jį 
galima pratęsti iki pat Aizkrauklės. 
	Pradžios taškas: ″Annas klints″, 
  Klintainės vlsč., Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv

33 MARŠRUTAS ″Likimo sodas - Kuoknesės 
viduramžių pilies griuvėsiai - Persės krio-
klio vieta - Kuoknesės viduramžių pilies 
griuvėsiai – Likimo sodas″. 

Dauguvos ir Persės upėmis plauksite kata-
maranu, irklente ar valtimi. Maršrutas veda 
palei žavingus kraštovaizdžius, leidžiančius 
pažvelgti į senovės paveldą ir pastebėti, kaip 
Likimo sode harmoningai praeitis susijungia 
su dabartimi. Prieplaukoje ″Gundega″ galima 
nuleisti laivelius. 
	Pradžios taškas: Likteņdārzs, 
  Kuoknesė, Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv

33

34 MARŠRUTAS ″NERETA–ĖRBERGĖ ″ 
PIETINĖS SUSĖJOS UPE
(~38 km, pasroviui) Šiame maršrute upė 
vinguriuoja per pievas ir ganyklas, miškus 
ir proskynas ar garma srauniomis atkarpo-
mis. Nukritus vandens lygiui, plaukti būna 
sudėtinga.
	Pradžios taškas: Nereta, Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv

35 ″VANDENS MALONUMAI KUOKNESĖJE″
Katamaranų, irklenčių, irklinių valčių ir van-
dens dviračių nuoma. Galimybė mėgautis 
Kuoknesės viduramžių pilies griuvėsių, Liki-
mo sodo ir kitų nuostabių vietovių vaizdais 
iš Dauguvos upės. 
	Kuoknesės pilies griuvėsių prieplauka, 
  Kokneses parks, Kuoknesė, 
  Aizkrauklės sav.
	visitkoknese.lv
	+371 26434520

36 VALČIŲ NUOMA ″MEŽMALAS LAIVAS″
Sūloma vykti į poilsines keliones gražiausio-
mis Latvijos upėmis naudojantis kokybiška 
ir saugia įranga bei puikiu aptarnavimu. Sve-
tainėje sužymėti vandens turizmo maršrutai 
net keliomis Latvijos upėmis. 
	″Mežmalas″, Klintainės vlsč., 
  Aizkrauklės sav.
	mezmalaslaivas.mozello.lv
	+371 26161131

37 LAIVELIS ″GULBIS″ KUOKNESĖJE
Su juo galėsite leistis į keliones Dauguva, 
susipažinti su Kuoknesės ir Likimo sodo 
kūrimosi istorija ir istorijomis apie Dauguvą. 
	Likteņdārzs, Kuoknesė, Aizkrauklės sav.
	kugitisgulbis.lv
	+371 29999436

38 LAIVELIAI ″VIGANTE″ IR ″SĒLIS″
Abu laiveliai kviečia vykti į keliones Dauguva 
Pliavinių rezervuare. Ekskursijos prasideda 
Kuoknesės pilies griuvėsiuose, veda pro 
Likimo sodą iki nuostabiosios Persės upės. 
Maršrutai iš Vygantės parko veda į Kuokne-
sę arba Pliavinias, po to – Zvejnieklycį.
	Kuoknesės pilies griuvėsių prieplauka: 
  Koknesės parks, Aizkrauklės sav.
	Vygantės parko prieplauka: 
  Staburago vlsč., Aizkrauklės sav.
	daugavaskugi.lv
	+371 28490667

39 AKTYVAUS VANDENS POILSIO BAZĖ 
IR ĮRANGOS NUOMOS PUNKTAS 
″PIESTĀTNE″
Mėgautis vandens malonumais siūlomos 
pripučiamos irklentės, vandens dviračiai (ka-
tamaranai), irklinės valtys ir mobili kepsninė.
	Nokalnu g. 3, Aizkrauklė, 
  Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv
	+371 24788576

35

37



3736

LAIVELIAIS PER MĖMELĘ, 
MŪŠĄ IR LIELUPĘ 

/BAUSKĖS SAVIVALDYBĖ/
40 MARŠRUTAS ″KURMENĖ–BAUSKĖ″ 

Išvykę į dviejų dienų kelionę nuo Kurmenės 
iki Bauskės (48 km) aplankysite keletą baž-
nyčių, dvarų bei parkų ir galiausiai pasieksite 
Bauskės pilį. Mėgstantieji trumpesnes 
išvykas gali keliauti iš Bauskės Mežuotnės 
piliakalnio linkui (11 km). Išleistas plaukio-
tojams praversiantis turistinis žemėlapis 
″Iekustini Lielupi″. 
	visit.bauska.lv

41 INVENTORIAUS NUOMA RUNDALĖS 
VANDENS MALŪNE
Galėsite išsinuomoti irklentes, vandens dvi-
račius ir baidares bei apsilankyti muziejuje. 
	Pilsrundāle, Bauskės sav.
	rundalesdzirnavas.lv
	+371 20557777, +371 22777775

42 VALČIŲ NUOMA IR IŠVYKOS
Bauskės savivaldybėje veikia daugiau nei 
dešimt valčių nuomos punktų, siūlančių 
keliones savivaldybės upėmis – Mėmele , 
Mūša, Lielupe, Iecava ir kt. 
	visit.bauska.lv skiltyje ″Aktyvus poilsis″

43 ŽVEJYBA BAUSKĖS SAVIVALDYBĖJE
Galėsite susirasti tinkamiausią žūklės vietą 
ir sužinoti, kur galima išsinuomoti reikiamą 
įrangą. 
	visit.bauska.lv

DUOBELĖS PILIES VAIZDAI 
/DUOBELĖS SAVIVALDYBĖ/

44 AKTYVAUS POILSIO VIETA ″DUOBELĖS 
PILIES VAIZDAI″
Duobelė siūlo įvairias vandens pramogas 
pačiame miesto centre. Naujasis aktyvaus 
poilsio centras yra priešais Livonijos ordino 
pilies griuvėsius. Ten, Beržės upės pakran-
tėje, galėsite išsinuomoti valtis, baidares, 
katamaranus, irklentes. 
	Brīvības g. 2A, Duobelė, Duobelės sav.
	@Dobelespilsskati
	+371 29353571

42

44

41

45 LIELAUCĖS EŽERO VALČIŲ BAZĖ 
Galima pernakvoti nameliuose ant van-
dens, esančiuose ežero viduryje, žvejoti 
ir vėžiauti. Aktyviam poilsiui išsinuomoti 
irklentes ar leistis į romantišką kelionę 
valtimi ir vandens dviračiu. Rudenį galite 
prisirinkti stambiauogių spanguolių 
aplink ežerą besidriekiančioje Vykių 
pelkėje. 
	Lielaucės vlsč., Duobelės sav.
	visitdobele.lv
	+371 22007464

46 TĖRVETĖS TVENKINYS 
70 ha ploto tvenkinio pakraščiuose nutiesta 
daugiau nei dvidešimt lieptelių. Tad čia 
galima ir individualiai žvejoti, ir rengti varžy-
bas. Veikia vandens transporto priemonių 
nuoma, siūloma nakvynė. 
	″Podziņas″, Tėrvetės vlsč., Duobelės sav.
	mammadaba.lv
	+371 26115333

PALEI DAUGUVOS SALAS 
IR KRIOKLIUS 

/JEKABPILIO SAVIVALDYBĖ/
47 MARŠRUTAS ″LYVANAI–JEKABPILIS″

Tai nuotykių ieškotojams tinkama 
kelionė vienai ar dviem dienoms (~40 
km). Pradžioje rami Dauguvos tėkmė vis 
sraunėja. Prie mažų Dauguvos salelių 
matyti smėlėtos maudymosi vietos. Į 

maršrutą įtrauktos pakeliui esančios 
lankytinos vietos bei įrangos nuomos 
punktai. 
	visit.jekabpils.lv

48 KRUSTALYČIO UOLŲ VAIZDAS IŠ 
DAUGUVOS IR KITI MARŠRUTAI
Kelios įmonės, pvz. ″Sēlijas laivas″, ″Kajaku 
mafija″, ″Sprīdīši″ (su irklentėmis) siūlo vykti 
šiuo maršrutu, pasirinkti kitus, lengvesnius 
ar sudėtingesnius, maršrutus. 
	Krustalīča klintis, Sėlpilio vlsč., 
  Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv
	@Kajakumafija
	+371 26779624
	spridisi.com
	+371 26344495
	selijaslaivas.lv
	+371 20034392

49 BALUOTĖS EŽERAS
Karpių žvejybos entuziastams tai viena 
populiariausių krypčių ne tik Latvijoje, bet 
ir Baltijos šalyse. Žiemą ežerą mėgsta 
poledininkai, čia nuolat vyksta varžybos. 
Yra maudynių zona ir dvi stovyklavietės – 
″Ezerkrasti″ ir ″Brēdiķu krasts″.
	Baļotes ezers, Kūkų vlsč., Jekabpilio sav.
	@balotesezers
	@kempingsbalote 
	+371 27170166
	@brediku.krasts
	+371 28367422

46

48



50

3938

50 GAMTOS PARKAS ″LAUKEZERS″
Įrengtos poilsio aikštelės parko vaizdingiau-
siose vietose prie Laukežero, Ildzenieko 
ir Baltinių ežerų. Gamtos parko teritoriją 
galima kirsti specialiai tam skirtu dviračių 
taku. Laukezers yra vienas švariausių ežerų 
Latvijoje.
	Laukezers, Kūkų vlsč., Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv
	+371 26862244 (iš anksto užsiregistravę 
galite išsinuomoti irklentes ir vykti į organizuotas 
keliones su ″SUP Jēkabpils″)

51 VIESYTĖS EŽERAS 
Šalia ežero įrengta poilsio ir maudymosi 
zona, vaikų žaidimų aikštelė, lieptelis. Įgudę 
žvejai gali grįžti su neblogu laimikį.
	Viesītes ezers, Viesytės vlsč., Jekabpilio 
sav. Ant ežero kranto įsikūręs kempingas 
″Pērlīte″, kuriame galima išsinuomoti irklen-
tes, baidares, katamaranus. 
	Pērlīte, Viesytės vlsč., Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv, perlite.lv
	+371 22000642

52 ŽIRGYNAS ″ŪSIŅŠ″
Išmoksite jojimo įgūdžių nuo pat pagrindų 
iki profesionalų lygio. Sutvarkyta lauko 
aikštelė ant Dauguvos kranto su parkavimo 
vietomis, terasa ir židiniu. Siūlomos išvykos   
plaustais po Dauguvą. 
	″Luģenieki″, Abelių vlsč., Jekabpilio sav.
	@stallisusins
	+371 26334749, +371 27734835

LIELUPE IKI PAT JŪROS 
/JELGAVOS SAVIVALDYBĖ/

53 MARŠRUTAS ″JELGAVA–LIEPOJOS 
PLENTO TILTAS (A9)″
Atkarpa tinkama gamtos stebėtojams, 
nes prie Kalnciemo atsiveria įdomus 
pramonės paveldo kraštovaizdis. Per 
vieną dieną maršrutą įveiks tik stiprūs ir-
kluotojai; esant vėjuotam orui, maršrutas 
nerekomenduojamas pradedantiesiems. 
Pakeliui yra poilsio aikštelės ″Mierlauki″ 
ir ″Vecdaudzene″ bei įmonė ″Livonijas 
dzintars″. 
	partneribalielupe.lv

54 ĮVAIRIOS EKSKURSIJOS
Lielupės, Driksos ir kitomis Žiemgalos 
regiono upėmis, individualiai arba grupėmis, 
valtimis, motorinėmis jachtomis, laiveliais, 
irklentėmis, vandens dviračiais ir kt. c.
	visit.jelgava.lv

55 VALČIŲ BAZĖ ″KALNCIEMA MUIŽA″
Keliaudami plaustu ne tik patirsite gerų 
emocijų, įgysite patirties, bet ir susipažinsite 
su besikeičiančia Lielupe, apžiūrėsite senojo 
dvaro likučius ir tam skirtą ekspoziciją. 
Paslauga teikiama nuo gegužės 1 d. iki 
sausio 1 d.
	″Upmaļi″, Valgundės vlsč., Jelgavos sav.
	visitjelgava.lv
	+37129117388

56 PAPLŪDIMIAI PRIE PĖSČIŲJŲ PROME-
NADOS IR PAŠTO SALOJE
Abiejuose paplūdimiuose įrengti takai, 
persirengimo kabinos, suolai. Prasidėjus 
maudynių sezonui, paplūdimiuose dirba gel-
bėtojai, kurie rūpinasi poilsiautojų ir plaukikų 
saugumu. 
	Jelgava
	visitjelgava.lv

52



4140

KELIAUDAMI DVIRAČIAIS 
PAŽINKITE DAUGUVOS SLĖNĮ! 

/AIZKRAUKLĖS SAVIVALDYBĖ/
57 PAŽINTIS SU DAUGUVOS SLĖNIU  

(40 KM)
Maršrutas veda per Skryverius, Aizkrauklę 
ir Kuoknesę, pakeliui aplankant dar keletą 
įdomių vietų.
	visitaizkraukle.lv

58 ″KUOKNESĖ–LIKIMO SODAS″ (8 KM)
Puikus maršrutas pažinti Kuoknesę. Keliau-
dami takais apžiūrėsite Kuoknesės parką 
puošiančias medines skulptūras, Persės 
krioklio kopiją, Velnio rūsį, Naujosios pilies 
griuvėsius ir kitus kultūrinius bei istorinius 
objektus. 
	Pradžios taškas: Kokneses stacijas 
  laukums
	visitkoknese.lv

59 ŽIEDINIS MARŠRUTAS ″LIEPKALNI″ (13 KM)
Maršrutas prasideda ir baigiasi Dauguvos 
pakrantėje prie kepyklėlės ″Liepkalni″. 
Sužymėta trasa veda kaimo keliukais bei ta-
keliais uolėta Dauguvos pakrante, tris kartus 
kertamas greitkelis. Vidutinio sudėtingumo. 
	visitaizkraukle.lv

60 PALEI DAUGUVĄ SU ″BALTA KAZA″
Vandens turizmo centras ″Balta Kaza″ 
parengė septynis maršrutus, einančius nuo 
Aizkrauklės iki Kegumo ir skirtus susipažinti 
su abiem Dauguvos krantais. Parengtų trasų 
ilgis svyruoja nuo 10 iki 59 km. 
	kugisbaltakaza.lv

Ar gali kas būti geriau nei važiavimas 
dviračiu, kai mėgaujiesi pro šalį 
lekiančiais vaizdais ir pamiršti tą 
nuolatinį skubėjimą? Sudaryti dviračių 

maršrutai, kur poilsiui skirtose 
aikštelėse įrengti informaciniai stendai 
apie lankytinas Žiemgalos savivaldybių 
vietas. Čiupkite dviratį ir leiskitės į kelią!

Dviračiu per Žiemgalą ligi Rainio

POPULIARIAUSI DVIRAČIŲ 
MARŠRUTAI

57

TURTINGOJI ŽIEMGALA 
/BAUSKĖS SAVIVALDYBĖ/

61 ″BAUSKĖ–BRUKNA–SKAISTKALNĖ– 
BRUNAVA–BAUSKĖ ″ (NR. 402, ~97,6 
KM)
Maršrutas turtingas lankytinų vietų, labiau 
tinkantis dviem dienoms, veda greitkeliais, 
užmiesčio keliukais bei miškais. Ėrgliuose 
per Mėmelę persikelsite pėsčiųjų tiltu. 
	Pradžios taškas: Bauskas Rātslaukums
	visit.bauska.lv

62 ″BAUSKĖS APYLINKĖS PILYS: 
MEŽUOTNĖ–RUNDALĖ–BAUSKĖ″ (NR. 
401, 31,9 KM)
Žiedinis dviračių maršrutas, kurį rekomen-
duojama pradėti nuo Bauskės senamiesčio, 
toliau Rundalės arba Mežuotnės linkui. 
Važiuojama plentu, kaimo keliukais. 
	Pradžios taškas: Bauskas Rātslaukums
	visit.bauska.lv

63 ″SUSIPAŽINKITE SU BAUSKĖS 
APYLINKĖMIS″ (40,4 KM)
Žiedinis maršrutas, pilnas lankytinų vietų ir 
leidžiantis pažinti Bauskės apylinkes. Nuo 
Bauskės iki ″Lejeniekų″ trasa veda per miš-
ką, kerta Mėmelės upę. Važiuojama plentu, 
kaimo keliukais, mišku. 
	Pradžios taškas: Bauskas Rātslaukums
	visit.bauska.lv

64 ″SUSIPAŽINKITE SU IECAVOS 
APYLINKĖMIS″ (28,8 KM)
Vienos dienos Iecavos apylinkių paži-
nimo maršrutas, kuriame yra kultūros 
ir istorijos paveldo objektai, aktyvaus 
poilsio zonos, galima apsilankyti kūrybi-
nėse dirbtuvėse. Važiuojama greitkeliais 
ir užmiesčio keliais. 
	Pradžios taškas: Iecavas muižas 
  komplekss
	visit.bauska.lv

APLINK EŽERA 
IR LINKUI ALYVŲ 

/DUOBELĖS SAVIVALDYBĖ/
65 ″AUCĖS APYLINKĖS″ (NR. 405, 30 KM) 

Pradinis etapas labai vaizdingas, tačiau 
reikalaujantis daug fizinių pastangų, nes 
važiuojama smėliu ir žvyrkeliu. Maršrutas 
vingiuoja miškais, laukais, per kalvas. 
Pasiekę Lielaucę ir Aucę, susipažinsite su 
lankytinomis vietomis ir pasijusite įveikę 
iššūkį. 
	visitdobele.lv

61

64



4342

66 ″APLINK ZEBRAUS EŽERĄ″ (NR. 406)
Žiedinis dviračių maršrutas, kuris nustebins 
Žiemgalai netipišku kalvotu kraštovaizdžiu ir 
posūkiais, reikalaujančiais fizinių pastangų. 
Jei norite maršrutą prailginti, važiuokite į 
Puokainių girią. Nuo ten veda vaizdinga, bet 
varginanti atkarpa per Krievkalnus. 
	visitdobele.lv

67 ĮVAIRŪS MARŠRUTAI
″Duobelė – saulės ir alyvų miestas″, ″Karlio 
Ulmanio atminimo vietos″, ″Tėrvetė-Žagarė″, 
Tėrvetėje esanti dviračių trasa su trimis 
skirtingais takais. Visa tai tinka ir mažiems, 
ir dideliems. 
	visitdobele.lv

PIRMOJI JANIO RAINIO 
KELIONĖ 

/JEKABPILIO SAVIVALDYBĖ/
68 ″RAINIO TAKAIS″ (28 KM)

Keliaudami šiuo keliu pažinsite poeto J. Rai-
nio vaikystės takus ir išgirsite vėjų švilpesį 
medžių viršūnėse, nes trasa eina per mišką 
ir keliukais per retai apgyvendintus kaimus 
– Tadenavą ir Kaldabrunią, kuriuose gausu 
kultūros ir istorijos objektų. Maršruto žemė-
lapį skaitmeniniu formatu galima atsisiųsti 
iš svetainės. 
	Raiņa muzejs ″Tadenava″, Dunavos vlsč., 
  Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv

69 LAUKEŽERO SVEIKATINIMO 
MARŠRUTAS (7,15 KM, ŽIEDINIS)
Tinka bėgimui, ėjimui, važiavimui dviračiu 
bei tiesiog pasivaikščiojimams gamtoje. 
Maršrutas prasideda sankryžoje ir tęsiasi 
pušynu bei eglynu su stačiais šlaitais ir 
daubomis, unikaliu kraštovaizdžiu. 
	Laukezers, Kūkų vlsč., Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv

70 ″APLINK SAUKOS EŽERĄ″ (~ 25 KM)
Maršrutas veda aplink Saukos ežerą, kur 
nuo Sėlos kalvų atsiveria gražūs ežero ir jo 
apylinkių vaizdai. Nuostabios vietos, poilsio 
infrastruktūra (maudymosi zonos, iškylų     
vietos ir kt.). 
	Lone, Saukos vlsč., Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv

71 SĖLPILIO DVIRAČIŲ MARŠRUTAS  
(22 KM)
Vaizdingas maršrutas per Sėlos kalvas buvo 
įrengtas viename Dauguvos slėnių ir veda 
kaimo keliais, dviratininkams atverdamas 
stačius Dauguvos krantus, užvesdamas į pi-
liakalnį ir leidžiantis grožėtis kraštovaizdžiu. 
	Zvejnieklīcis, Sėlpilio vlsč., Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv

72 ATAŠIENĖS DVIRAČIŲ MARŠRUTAS 
(20–24 KM)
Maršrutas skirtas pažinti Atašienės 
apylinkes, jį galima pasiekti geležinkeliu 
Ryga–Zilupė. Labiausiai patyrę dviratininkai 

66

68

gali užsukti į Jekabpilį (~39 km), aplenkdami 
magistralę, ar planuotis tolimesnę kelionę 
po Latgalą. 
	Geležinkelio stotis ″Atašiene″, 
  Atašienės vlsč., Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv

73 PASKUI LŪŠĮ PO JEKABPILIO 
SAVIVALDYBĘ
Asociacija ″Selonia velo″ kraštui pažinti yra 
parengusi įvairaus ilgio žiedinius maršrutus: 
″Aknystė–Garsenė″ (Nr. 423), ″Sala-Putnu-
kalni-Daborkalnas-Kypukalns- Gustikalns″ 
(Nr. 424), ″Aplink Viesytės ežerą″ (Nr. 425 ); 
″Variešai-Sūnos-Silabebrai″ (Nr. 426).
	Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv

DVIRATININKAMS DRAUGIŠKI 
UOZUOLNIEKAI 

/JELGAVOS SAVIVALDYBĖ/

74 ″SUSIPAŽINIMAS SU UOZUOLNIEKAIS″ 
(NR. 420, 7 KM)
Puikus būdas neskubant pažinti Uozuol-
niekus. Apžiūrėsite miestą ir promenadą 
palei ežerą, įvertinsite tinkamai sutvarkytą 
infrastruktūrą, nes didžioji maršruto dalis 
veda pėsčiųjų ir dviračių takais. 
	Geležinkelio stotis ″Ozolnieki″, 
  Uozuolniekai, Jelgavos sav.
	visit.jelgava.lv

75 UOZUOLNIEKAI-BRANKAS-GARUOZA-
TETELĖ-UOZUOLNIEKAI  
(NR. 421, 34 KM)
Maršrutas veda iš Uozuolniekų, per Branką ir 
Garuozą į Katrinos girią ir Tetelę, tada atgal į 
Uozuolniekus. 
	visit.jelgava.lv

76 ″PIRMOJO PREZIDENTO TAKAIS″ (45 KM)
Maršrutas supažindina su pirmojo Latvijos 
prezidento Janio Čakstės gyvenimu ir 
darbo vieta. Įspūdį paliks Tetelės parkas ir 
medžioklės apžvalgos bokštas, nuo kurio 
atsiveria nepamirštamas vaizdas į Lielupę 
ir Žiemgalos lygumas. Galima derinti su 
maršrutu ″Jelgava-Lielupės kairysis krantas 
ir Švėtės salpos″.
	Geležinkelio stotis ″Cukurfabrika″, 
  Jelgava
	visit.jelgava.lv74

75

76



4544

Kartais pramogaujant gamtoje norisi 
aštresnių pojūčių! Todėl savivaldybės 
siūlo veiklų ekstremalesnių pojūčių 
mėgėjams. Nesėdėkite namuose – 
pats laikas pasivažinėti motociklu ar 

pikapu bekelėje, pažaisti dažasvydį 
gryname ore, pranykti vandens 
pursluose vandenlenčių parke ar 
išgyventi automobilių sportininko 
patirtį trasoje!

AŠTRIŲ POJŪČIŲ MĖGĖJAMS

BEKELĖS NUOTYKIAI 
AIZKRAUKLĖS SAVIVALDYBĖJE 

77 ″BEKELĖS NUOTYKIAI IR POILSIS 
KAIMĖ″
Čia laukiami visi norintys išbandyti enduro 
motociklo ar pikapo žavesį, lekiant miško 
keliukais ir murkdantis bekelėje. Galėsite 
jodinėti žirgais, pernakvoti palapinėje ar 
kemperyje. 
	″Rosmes″, Bebrų vlsč., Aizkrauklės sav.
	visitkoknese.lv
	+371 26246830

RALIO TRASA BAUSKĖS 
SAVIVALDYBĖJE 

78 ″MŪSA RACELAND″ TRASA
Važiuosite specialiai pritaikytu ″Volvo 
740″: ralio sėdynės vairuotojui ir šturma-
nui bei apsauginis karkasas. Yra bagių, 
džipų ir keturračių suaugusiems. Veikia 

ralio mokykla, rengiami kolektyvą vieni-
jantys renginiai, organizuojamos folkreiso 
varžybos. 
	″Mūsas trase″, Pamūša, Gailyšių vlsč., 
  Bauskės sav.
	musaraceland.lv
	+37124888444

DAŽASVYDIS GRYNAME ORE 
DUOBELĖS SAVIVALDYBĖJE

79 DAŽASVYDŽIO PARKAS POILSIO 
KOMPLEKSE ″ZĪLES″
Laukiami visi norintys pasimėgauti aktyviu 
poilsiu, pasisemti adrenalino ir teigiamų 
emocijų žaidžiant dažasvydį. Prieš atsipa-
laiduodami iškylų     zonoje, dar galite sužaisti 
kaimo kriketą ar tinklinį. 
	″Zīles″, Bėnės vlsč., Duobelės sav.
	+371 24818749, +371 27185138
	visitdobele.lv

77

78

VANDENLENČIŲ PARKAS SU 
LYNU JEKABPILYJE  

80 JEKABPILIO VANDENLENČIŲ PARKAS 
Vandenlenčių parko trasoje Radžių tvenkinio 
paplūdimio krantas lynu sujungtas su viena 
iš aštuonių salų. Parke yra dvi vandens 
konstrukcijos, siūloma įvairi įranga, įskaitant 
sferinių (zorbingo) rutulių nuomą.
	Mežaparka g. 15, Jekabpilis
	veikparks.lv
	+371 26820098

PRANYKTI VANDENS 
PURSLUOSE VANDENLENČIŲ 

PARKE JELGAVOS 
SAVIVALDYBĖJE

81 VANDENLENČIŲ IR AKTYVAUS 
VANDENS POILSIO PARKAS ″MASTI″
Didžiausias žiedinis vandenlenčių parkas 
Latvijoje, kur išbandysite vandens sli-
des, išgirsite įvairių patarimų iš trenerio. 
Vandenlenčių parke įrengta 16 konstrukcijų, 
veikia didelis pripučiamas vandens pramogų 
parkas, restoranas, grilio baras, laipiojimo 
siena ir apžvalgos bokštas. Vyksta įvairūs 
renginiai ir koncertai. 
	Uozuolniekų ežeras, Uozuolniekai, 
  Jelgavos sav.
	5masti.lv
	+371 28366699

Kas žino, gal būtent jūs ištrauksite 
ūsuotąjį Dauguvos šamą. O jei ir 
nepasiseks, nenusiminkite! Viskas, ką 
patyrėte, išliks jūsų prisiminimuose: 
iš laivo stebėti saulėtekiai ar saulėly-
džiai, šiuolaikinės pramogos, ekstre-
malios kelionės ar įspūdingi triukai 
septynių metrų aukštyje virš žemės. 
Visos šios patirtys leis iš naujo pažinti 
save, pailsėti nuo kasdienės skubos ir 
pasisemti įkvėpimo naujiems nuoty-
kiams Žiemgaloje!

79

80

81



4746

AIZKRAUKLĖS SAVIVALDYBĖ

BAUSKĖS SAVIVALDYBĖ

Žiemgalos regione Jūsų laukia 
daug nepakartojamų akimirkų: 
nepamirštamas pasimatymas tik jums 
skirtoje oranžerijoje, mėgavimasis 
ką tik Dauguvoje sugautu ir patiektu 

šamu, prabangi vakarienė virš miesto 
stogų ar išskirtinis vakaras ragaujant 
virėjų sukurtus šedevrus. Nusiteikite 
skaniai patirčiai ir mėgstamo skonio 
paieškoms!

ŽIEMGALA GURMANAMS

KUR PAVALGYTI...?

″Drunka″ ″Skryverių naminiai ledai″

Kavinė-konditerija ″Gardumu Avēnija″

Užeiga ″Aveņi″

DUOBELĖS SAVIVALDYBĖ

JEKABPILIO SAVIVALDYBĖ

JELGAVA IR JELGAVOS 
SAVIVALDYBĖ

Vyninė ″Tērvetes vīn

Ekologinis ūkis ″Boļāni″

Baras ″Meka″

Alaus darykla ″Viedi″

Kavinė ″Lūšu krogs″

Kavinė ″Telpa″



4948

SKANI AKIMIRKA 
ORANŽERIJOJE 

/AIZKRAUKLĖS SAVIVALDYBĖ/
1 ″PANNA CAFE KUOKNESĖ″

Tai tinkamiausia vieta norintiems ramybės 
ir atokvėpio. Jūsų laukia ne tik gardus 
maistas, skoningai įrengti kambariai, bet 
ir nuostabūs stiklo nameliai – oranžerijos. 
Įvairus maisto ir gėrimų meniu, kuris patiks 
vaikams bei jaunimui. 
	Blaumaņa g. 30A, Kuoknesė, 
  Aizkrauklės sav.
	@Panna Cafe Koknese
	+371 65820003
″Panna Cafe Koknese″ Latvijos prekybininkų 
asociacijos ir Latvijos savivaldybių asociaci-
jos surengtame konkurse pelnė apdovanoji-
mą ″Geriausias Latvijos prekybininkas 2022″.

ELEGANCIJA IR KASDIENYBEI, 
IR ŠVENTĖMS 

/BAUSKĖS SAVIVALDYBĖ/
2 UŽEIGA ″AVEŅI″

Ideali vieta kasdien pietauti, švęsti 
šventes ar praleisti laiką kartu su šeima. 
Modernia elegancija ir subtiliomis deta-
lėmis pasižyminti užeiga siūlo įvairius 
patiekalus, iš kurių kiekvienas atras sau 
tinkamiausią. 
	Aveņmuiža, Bauskė
	@krogsaveni
	+371 63960150
Užeiga ne kartą apdovanota nacionaliniais ir 
regioniniais apdovanojimais.

1 2

3

IŠRAGAUKITE ĮMANTRIAUSIUS 
ŽIEMGALOS  SKONIUS

ĮMANTRIAI IR NATŪRALIAI 
/DUOBELĖS SAVIVALDYBĖ/

3 RESTORANAS ″ZOLTNERS″
Svarbiausias elementas – natūralumas. Jį 
derinant su aistringo šefo Naurio Malachovo 
žiniomis bei įgūdžiais, čia gimsta Šiaurės 
Europai būdingi skonių deriniai ir naujai 
atskleidžiami vietinių produktų skoniai. 
Restoranui priklauso ir alaus darykla.
	″Zoltners″, Kruoniaucė, Duobelės sav. 
	zoltners.lv
	+371 27331109

PARAGAUTI PERKŪNO IR 
GELMIŲ ŪSUOTOJO 

/JEKABPILIO SAVIVALDYBĖ/
4 KAVINĖ ″LAUKU ŠIKS″

Čia tiesiogiai paragausite ″Perkūno virš 
Dauguvos″ arba užkandžių iš pono Baro-
no užkandžių lėkštės. Meniu patiekalai 
pavadinti Jekabpilio simboliais. Ypa-

tingasis skanėstas – ″Šikais Daugavas 
dzelmju ūsainis″ arba sluoksniuotoje 
tešloje keptas šamas.
	Palejas g. 3, Jekabpilis 
	avotinizs.lv
	+371 29992393

PIETŪS TARP PAVEIKSLŲ 
/JELGAVA/

5 ″CENTRAL CAFE JELGAVA″
Pirmenybė teikiama kokybiškam ir skaniam 
maistui, o ilgametę patirtį turintis šefas 
meniu derina pagal metų laikus. Yra vaikų 
kampelis, erdvės pritaikytos žmonėms su 
judėjimo negalia. Kavinėje veikia nuolat 
keičiamos vietinių menininkų tapybos darbų 
parodos. 
	Lielā g. 6, Jelgava
	@Central Cafe Jelgava
	+371 20144454

4

5



47

57

PAŽINKITE 
ISTORIJĄ!

Žiemgaloje kiekvienas gali 
pažvelgti į Latvijos istoriją ir 
valstybingumo formavimąsi nauju 
žvilgsniu – tiek atrasdamas tikrą J. 
Jaunsudrabinio ″Baltosios knygos″ 
pasaulį, tiek susipažindamas 
su Latvijos partizanų buvusia 

kasdienybe ar įsiamžindamas 
veidrodinėse ″Laiko rato″ 
asmenukėse. Galbūt ypatingų 
vietų, įdomių istorijos niuansų ir 
asmenybių atradimai taps įkvėpimo 
šaltiniu būsimiems darbams.

Žiemgala kviečia iš naujo 
atrasti Latviją!



5352

NUO SIMBOLIŲ LIGI 
KASDIENYBĖS AZKRAUKLĖS 

SAVIVALDYBĖJE
1 LIKIMO SODAS

Simbolinė vieta, kur susitinka žmogaus ir ša-
lies praeitis, dabartis ir ateitis; čia susipina 
puiki architektūra ir gamtos grožis. Lanky-
tojus pasitinka nuostabus kraštovaizdis ir 
įvairūs objektai. Tradicija tampa lapkričio 
18-osios saulėlydžio sutikimas amfiteatre. 
	Kuoknesė, Aizkrauklės sav.
	liktendarzs.lv
	+371 25495544

2 EKSPOZICIJA ″LATVIJOS KARIUOMENĖ 
PLIAVINIOSE XX AMŽIUJE″
Galima daugiau sužinoti apie Laisvės kovas 
ir Latvijos Rytų fronto štabą. Dabar jo pa-
talpose esanti ekspozicija leidžia pažvelgti 
ir į Lačplėsio karo ordino didvyrių gyvenimo 
istorijas.
	Odzienas g. 2A, Pliavinios, 
  Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv
	+371 28442692

3 JANIO JAUNSUDRABINIO MUZIEJUS 
″RIEKSTIŅI″
Visi kviečiami susipažinti su Janio Jaun-
sudrabinio asmenybe ir to meto gyvenimo 
sąlygomis. Muziejus, įsikūręs senos sody-
bos ūkiniame pastate, atspindi ir ankstesnių 
laikų Sėlos krašto tradicijas bei amatus. 
	″Riekstiņi″, Neretos vlsč., 
  Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv
	+371 29133076

1

3

4 ODZIENOS DVARAS
Tai vienas reikšmingiausių neogotikinio 
stiliaus pastatų Latvijoje, žavinčiu savo 
aplinka. Netoli rūmų galima apžiūrėti par-
odą, kurioje eksponuojama daugiau nei 20 
sovietmečio mašinų, motociklų, fotoaparatų, 
radijo imtuvų, buitinės technikos ir net 
lenktyninis automobilis ″Estonia″. 
	″Zemgaļi″, Uodziena, Vietalvos vlsč., 
  Aizkrauklės sav.
	odzienasmuiza.lv
	+371 20533333

5 PAŽINTIS SU LATVIŲ GYVENSENA 
DRAUGIJOS ″BALTAINE″ KŪRYBINĖSE 
DIRBTUVĖSE
Draugija organizuoja kursus ir užsiėmimus, 
kuriuose pasakojama apie latvių metines ar 
šeimos šventes, vedami kulinarinio paveldo 
meistriškumo kursai, demonstruojami 
įvairūs rankdarbiai. Galite mokytis šokti, 
dainuoti ar žaisti tradicius žaidimus. 
	Melioratoru g. 1A, Kuoknesė, 
  Aizkrauklės sav.
	@radosamaja
	+371 26575499

6 ISTORINIS IRŠIŲ DVARO JAVŲ SANDĖLIS
Sovietiniais metais buvo naudojamas ir kaip 
sandėlis, ir kaip medžio apdirbimo cechas. 
Dabar jis restauruotas, įrengta ekspozicija, 
vyksta renginiai, įvairios parodos.
	″Magazīna″, Iršių vlsč., Aizkrauklės sav.
	visitkoknese.lv
+371 29615900

7 GUOSTINIŲ KULTŪROS IR ISTORIJOS 
PARKAS
Įrengtos septynios atminimo vietos, skirtos 
istoriniams Guostinių pavadinimams 
įvairiais laikotarpiais pažymėti: Evestmundė, 
Glazmanka, Trentelbergis, Žarnų miestelis, 
Žydų miestas, Dankeriai, Guostiniai. Yra 
informacinis stendas. 
	Stiklinieku g. 1, Pliavinios, Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv

8 GRYCGALĖS KURTINIŲ SMUKLĖ
Grycgalės dvaro užeiga, priklausanti literatū-
rologei Lucijai Kiuzanei, saugo jos giminės 
ir krašto istorijos liudijimus bei priima lanky-
tojus. Smuklininkas pasakoja apie smuklės 
kasdienybę tolimais dvaro laikais ir šiandien. 
	Grycgalė, Pilskalnės vlsč., 
  Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv
	+371 28342969

9 SKULPTORIAUS VOLDEMARO 
JAKOBSONO MEMORIALINIS NAMAS
Voldemaras Jakobsonas buvo skulptorius, 
mokytojas, bokso čempionas ir Europos ke-
liautojas. Peržengus namų slenkstį pasitinka 
jo kūryba, apie gyvenimą pasakoja namų 
apyvokos daiktai, baldai ir net batų kolekcija. 
	″Galdiņi″, Vecbebrai, Bebrų vlsč., 
  Aizkrauklės sav.
	visitkoknese.lv
	+371 29903892

4

9



5554

BEIEŠKANT PILIŲ IR ″SIELŲ 
PŪGOS″ BAUSKĖS KRAŠTE

10 RUNDALĖS RŪMŲ MUZIEJUS
Rundalės rūmų ansamblis – ryškiausias 
baroko ir rokoko epochos architektūros 
bei meno paminklas Latvijoje. Muziejuje 
organizuojamos kūrybinės programos ir 
meistriškumo kursai tiek suaugusiems, tiek 
vaikams, priimamos ekskursijos. Vyksta 
įvairūs koncertai ir festivaliai. 
	Rundāles pils, Pilsrundalė, 
  Rundalės vlsč., Bauskės sav.
	rundale.net 
	+371 63962197

11 BAUSKĖS PILIES MUZIEJUS
Livonijos ordino pilis buvo pastatyta 
vėlyvaisiais viduramžiais. Čia, be nuolatinių 
ekspozicijų, galima dalyvauti seminaruose 
apie senovinį gyvenimo būdą ar pasiklausyti 
koncerto. Su pilimi galite susipažinti iš anks-
to, jei apsilankysite muziejaus svetainėje 
esančioje virtualioje ekskursijoje. 
	Pilskalns, Bauskė
	bauskaspils.lv
	+371 63923793

12 KULTŪROS ERDVĖ ″MEŽUOTNĖS 
BAŽNYČIA″
Ji gali daugeliui tapti įkvėpimo vieta. Pasta-
tas buvo atkurtas iš griuvėsių, o dabar čia 
įrengta ekspozicija apie senovinį Mežuotnės 

piliakalnį, kuris kadaise buvo svarbiausias 
Žiemgaloje. Šalia yra Mazmežuotnės dvaras 
ir plytinė, kurie dabar vystomi kaip turizmo ir 
kultūros objektai. 
	Mežotnes pilskalns, Rundalės vlsč., 
  Bauskės sav.
	visit.bauska.lv
	+371 28022044

13 MUZIKOS IR MENO CENTRAS ″CEPLIS″
Senąja plytine dabar rūpinasi žinomas 
dainininkas Igo, įrengdamas ją ne tik kaip 
turizmo, bet ir meno bei įkvėpimo erdvę.
	″Kalķu dedzinātava″, Mežuotnės vlsč., 
  Bauskės sav.
	visit.bauska.lv
	+371 29141042

14 POILSIO KOMPLEKSAS ″MIĶELIS″
Kino mėgėjams bus įdomu apsilankyti 
kaimo sodyboje, kur buvo kuriamas filmas 
″Sielų pūga″ (″Dvēseļu putenis″). Čia apžiū-
rėsite ir didžiausią Baltijos šalyse privačią 
senųjų transporto priemonių kolekciją. 
	Gailyšių vlsč., Bauskės sav.
	mikelis.lv
	+371 26443496

14

11

15 PAMINKLAS GENEROLUI KRIŠJANIUI 
BERKIUI
K. Berkis buvo Latvijos kariuomenės 
generolas, latvių šaulių vadas, kovojo 
Pirmajame pasauliniame kare ir Latvijos 
laisvės kovose. Suimtas ir ištremtas 1940 
m., mirė 1942 m. Prie jo šeimos namų 
pastatytas paminklas. 
	Yslycės vlsč., Bauskės sav.
	visit.bauska.lv

16 MEMORIALINĖ VIETA ″SINAGOGOS 
SODAS″
Memorialinė vieta užima lygiai tą pačią teri-
toriją, kurioje kadaise buvo Didžioji Bauskės 
sinagoga. Akmeninės figūros simbolizuoja 
iš sinagogos išeinančius žydus. Memorialą 
projektavo ir kūrė skulptorius Girtas Burvis. 
Yra audiogidas.
	Rīgas g. 35, Bauska
	visit.bauska.lv, audio guide: izi.travel

17 BAUSKĖS SENAMIESTIS
Pradėtas statyti 1584 m. Kuršo kunigaikščio 
Gotardo Ketlerio įsakymu. Miesto aikštės 
centre stovi restauruota Rotušė, kadaise 
buvusi didžiausia ir prabangiausia visoje 
kunigaikštystėje. Rygos gatvėje yra Lodingo 
alaus daryklos pastatai, sukurta ″Rožių 
alėja″, o Strautnieku gatvėje galima pamatyti 
″Keramikos mozaiką″. 
	Rātslaukums 1, Bauskė, Bauskės sav.
	visit.bauska.lv

18 SODYBA ″MAČĒNI″
Pirminis šeimininkų pomėgis virto ambicin-
gos kolekcijos kūrimu. Apžiūrėsite daugiau 
nei 4000 mokyklinių, buities ir medicinos ra-
kandų, žemės ūkio technikos ir kitų dalykų. 
	″Mačēni″, Skaistkalnės vlsč., 
  Bauskės sav.
	visit.bauska.lv
	+371 29122662

19 SKAISTKALNĖS ŠVČ. MERGELĖS 
MARIJOS ĖMIMO Į DANGŲ ROMOS 
KATALIKŲ BAŽNYČIA
Išskirtinis ankstyvojo baroko architek-
tūros paminklas. XVIII a. pradžioje tai 
buvo didžiausia ir prabangiausia katalikų 
bažnyčia Latvijoje. Bažnyčia restauruo-
ta, atkurtos po Antrojo pasaulinio karo 
sugriautos varpinės. 
	Slimnīcas g. 2, Skaistkalnė, 
  Bauskės sav.
	visit.bauska.lv
	+371 26411090

BUNKERIS IR KARLIS 
ULMANIS DUOBELĖS 

SAVIVALDYBĖJE
20 YLĖS NACIONALINIŲ PARTIZANŲ 

BUNKERIS IR ATMINIMO VIETA
Ši vieta – ne tik duoklė Latvijos partiza-
nams, bet ir įdomi lankytina vieta. 1948 
metais YIės miške jungtinė latvių ir lietuvių 
partizanų grupė pastatė didžiausią Baltijos 
šalyse bunkerį.
	Īles partizānu bunkurs, Zebrenės vlsč., 
  Duobelės sav.
	visitdobele.lv
	+371 22007464

19



5756

21 KARLIO ULMANIO MEMORIALINIS 
MUZIEJUS ″PIKŠAS″
Šiame ūkyje gimė paskutinis Latvijos 
prezidentas Karlis Ulmanis. Renovuotų 
K. Ulmanio šeimos namų muziejus atsta-
tytas kaip XX a. 3 dešimtmečio sodyba, 
atspindinti to meto Latvijos žemės ūkio 
raidą. 
	″Pikšas″, Bėrzės vlsč., Duobelės sav.
	piksas.lv
	+371 26670812

22 VECAUCĖS PILIS
Neogotikiniu stiliumi statytoje pilyje šiuo 
metu veikia kultūros ir turizmo centras. 
Lydimi gido susipažinsite su dvaro istorija, 
legendomis, apylinkės žmonėmis ir įvykiais. 
Parodų salėje veikia įvairios ekspozicijos. 
	Akadēmijas g. 11, Vecaucė, 
  Duobelės sav.
	vecauce.lv
	+371 29195959

23 DUOBELĖS APSKRITIES MUZIEJUS
Muziejuje kaupiama, tyrinėjama ir 
populiarinama miesto ir krašto istorija, 
saugomi istoriniai dokumentai ir kaupia-
ma informacija apie žymius šio krašto 
žmones. Eksponuojami buities daiktai, 
fotografijos, archeologiniai radiniai ir kita 
medžiaga. 
	Brīvības g. 7, Duobelė, Duobelės sav.
	dobelesmuzejs.lv
	+371 20223536, +371 29436379

22

21

24 ISTORINIS DUOBELĖS MIESTO 
CENTRAS
Miesto turgaus aikštė, pastatyta 1495 
m., ne kartą keitė savo funkciją. Tačiau 
po rekonstrukcijos 2011 m. atgavo istori-
nę išvaizdą – išklota vietiniais rieduliais, 
o didžiulis šulinio formos fontanas žymi 
istorinę jos pradžią. 
	Duobelė, Duobelės sav.
	visitdobele.lv

25 LATVIŲ PASAKOTOJŲ ŽANIO ABELĖS IR 
LINOS KUGĖS MUZIEJUS ″KADIĶI″
Pagerbiant latvių pasakotojus Žanį Abele 
ir Liną Kugę, surinkta ir ištirta folkloro 
medžiaga sugulė į parodą, įkurtą pasakotojų 
gimtųjų namų senojoje klėtyje. 
	″Kadiķi″, Vytinių vlsč., Duobelės sav. 
	nomadichomes.lv
	+371 26593118

26 GERŲJŲ PRISIMINIMŲ SAUGYKLA 
″DZINTARI″
Talivaldis Ikartas surinko kolekciją, kurią 
vadina ″gerųjų prisiminimų saugykla″. Čia 
pamatysite istorinių radijo aparatų, fono-
grafų, fotoaparatų, kino projektorių, taip pat 
karinės komunikacijos įrangos. Kiekvienas 
šių objektų turi savo istoriją. 
	″Dzintari″, Penkulės vlsč., Duobelės sav.
	+371 26272373
	visitdobele.lv

27 SENIENŲ IR ŽEMĖS ŪKIO MAŠINŲ 
KOLEKCIJA ″LĪČI″
Janio Urbano kolekcijoje gausu įvairių namų 
apyvokos daiktų. Čia galima susipažinti 
su lino apdirbimu, staliaus amatu, pieno 
perdirbimu, duonos kepimu. Mokiniai gali 
praktiškai išbandyti senovinius įrankius. 
	″Līči″, Bikstų vslč., Duobelės sav.
	+371 26541284
	visitdobele.lv

VISKAS APIE SĖLIUS 
JEKABPILIO KRAŠTE

28 JEKABPILIO ISTORIJOS MUZIEJAUS 
SKYRIUS PO ATVIRU DANGUMI ″SĒĻU 
SĒTA″
Parodą sudaro šeši XIX a. Aukšzemės kaimų 
pastatai, eksponuojami ūkininko įrankiai ir 
namų apyvokos reikmenys. 
	Filozofu g. 6, Jekabpilis
	jekabpilsmuzejs.lv
	+371 27029039

29 KRUSTPILIO PILIS
Viena seniausių Latvijos pilių, kurios likimas 
buvo įvairus, tačiau dabar čia veikia Jekabpi-
lio Istorijos muziejus. Jame atkurtos inter-
jero detalės ir įrengtos įdomios ekspozicijos 
apie istorinius Jekabpilio įvykius. 
	Rīgas g. 216b, Jekabpilis
	jekabpilsmuzejs.lv
	+371 27008136

28

29



5958

30 SĖLOS KULTŪRINĖ ERDVĖ
Čia viską sužinosite apie sėlius, jų 
amatus. Naudodamiesi interaktyvia 
medžiaga, susipažinsite su bitininkyste, 
staliaus amatu, juostų pynimu, duonos 
kepimu, Dauguvos keltininkų darbu ir 
kitais amatais. 
	″Ozollejas″, Zasa, Zasos vlsč., 
  Jekabpilio sav.
	@selijaskulturtelpa
	+371 25465787

31 VIESYTĖS MUZIEJUS ″SĒLIJA″
Parkas yra istorinio siaurojo geležinkelio 
depo teritorijoje. Tai vienintelė vieta Latvi-
joje, kur aplankysite 600 milimetrų vėžės 
geležinkelio pradžios vietą ir susipažin-
site su šio objekto istorija. Mažiesiems 
keliautojams patiks žaisti su žaisliniais 
traukinukais. 
	A. Brodeles g. 7, Viesytė, Jekabpilio sav.
	muzejsselija.lv
	+371 28681126

32 PAULO STRADINIO MOKYKLA 
Ekspozicijose pasakojama apie garsią Stra-
dinių giminę ir medicinos istoriją Viesytės 
apylinkėse. 
	Peldu g. 2, Viesytė, Jekabpilio sav.
	muzejsselija.lv
	+371 29116334

33 GARSENĖS PILIS
Neogotikinio stiliaus pilis, dar vadinama 
Sėlos perlu ir kadaise buvo išplėsta, 
nes baronui von Budbergui ir jo pirmajai 
žmonai anglų baronienei Gertrūdai Vors 
ji pasirodė per ankšta. Čia susipažinsite 
su baronų giminės, mokyklos ir parapijos 
istorija. 
	″Labieši″, Garsenės vlsč., Jekabpilio sav.
	garsenespils.lv
	+371 26367150

38

34 SENAMIESČIO AIKŠTĖ
XX a. pradžioje ji buvo suplanuota kaip 
miesto, bet buvo naudojama ir kaip turgaus 
aikštė. Šiandien čia svečius pasitinka miesto 
simbolis lūšis, įvairūs objektai, primenantys 
buvusią turgaus aikštę. Miesto istoriją at-
skleidžia iš nuotraukų nužengę personažai. 
	Vecpilsētas aikštė, Jekabpilis
	visit.jekabpils.lv

35 ŠVENTOS DVASIOS STAČIATIKIŲ 
BAŽNYČIA IR VYRŲ VIENUOLYNAS
Penkių kupolų bažnyčios siluetas yra 
neatsiejama Jekabpilio panoramos dalis. 
Tai vienintelis vyrų vienuolynas Latvijoje, o 
jo kieme - miniatiūrinio dydžio (17m × 19,5 
m) unikali Šv. Stebukladario Nikolajaus 
bažnyčia. 
	Brīvības g. 200, Jekabpilis
	visit.jekabpils.lv
	+371 20451706

36 AMATŲ CENTRAS ″RŪĶĪŠI″
Patalpos skirtos įvairioms veikloms: 
audimui, kraštotyrai, duonai, šeimai, anti-
kvariniams daiktams ir Ulmanio epochai. 
Svečiai išbandys savo gebėjimus ausdami 
ar užsiimdami kitomis veiklomis, o paskui 
aplankys latviškų simbolių parką.
	″Rūķīši″, Leimaniai, Leimanių vlsč., 
  Jekabpilio sav.
	@AmatuMajaRukisi
	+371 25945299

37 SĖLIŲ AMATŲ CENTRAS ″RŪME″
Šiame centre susipažinsite su keramikos, 
siuvėjo, odininko, staliaus amatais ir meis-
trais. Keramikos meistrų dirbtuvėse galite 
lankytis kiekvieną dieną. Čia kalbama sėlių 
tarme.
	″Rūme″, Zasa, Zasos vlsč., 
  Jekabpilio sav.
	@amatniecibas.centrs.rume
	+371 29240576

38 AMATŲ CENTRAS ″MĀZERS″
Susipažinsite su taikomąja daile, amatinin-
kais ir jų veikla. Išbandysite jėgas keramikos 
dirbtuvėse ar dalyvaudami kitose kūrybinėse 
veiklose. Amatų centre taip pat vyksta meno 
parodos. 
	″Vālodzīte″, Vypė, Vypės vlsč., 
  Jekabpilio sav.
	@maazers
	+371 29283717

34

33

37



6160

PIRMOJI AUKŠTOJI MOKYKLA 
IR ASMENUKĖS ″LAIKA RATS 

100″ JELGAVOJE
39 PAMINKLAS ″LAČPLĖSIS″ 

JELGAVOS IŠVADUOTOJAMS
Stoties aikštėje pastatyto paminklo autorius 
– skulptorius Andrejus Jansonas. 1990-ai-
siai jis restauravo visuomenės lėšomis 
finansuotą, tėvo Karlio Jansono sukurtą ir 
1932 metais atidengtą paminklą ″Lačplėsis 
ir Juodasis riteris″. 
	Stacijas parks, Jelgava
	visit.jelgava.lv

40 G. ELIASO JELGAVOS ISTORIJOS IR 
MENO MUZIEJUS
Šis pastatas taip pat žinomas kaip ″Aca-
demia Petrina″ – čia veikė pirmoji aukštoji 
mokykla Latvijoje. Didžiausia rinkinio vertybė 
– tapytojo Gederto Eliaso darbų kolekcija. 
Muziejuje rengiamos interaktyvios parodos ir 
ekskursijos. 
	Akadēmijas g. 10, Jelgava
	jvmm.lv
	+371 63023383, +371 63080150

41 JELGAVOS ŠV. ANOS KATEDRA
Seniausias išlikęs miesto pastatas, pirmoji 
liuteronų bažnyčia Latvijoje. Galite apžiūrėti 
Janio Rozentalio paveikslą ″Kristus ir sama-
rietė″, bažnyčioje veikia seni vargonai (37 
registrų ir 2072 vamzdžių). Katedroje galite 
apsilankyti pamaldų metu trečiadieniais 
(18.00 val.) ir sekmadieniais (10.00 val.) 
arba kanceliarijos darbo laiku (įėjimas iš 
kanceliarijos pusės). 
	Lielā g. 22a, Jelgava
	jelgavasannasbaznica.lv
	+371 29123969

42 APLINKOS OBJEKTAS ″LAIKA RATS 
100″
Skulptoriaus Karlio Ylės sukurtas objektas 
ne tik atskleidžia istorinius faktus apie 
Latviją ir Jelgavą, bet ir leidžia įsiamžinti 
″veidrodinėse″ asmenukėse bei aiškiai su-
vokti save kaip vieną šalies kūrėjų. Sutemus 
objektas apšviečiamas. 
	JJāņa Asara g. 9–1, Jelgava
	visit.jelgava.lv

43 JELGAVOS SENAMIESČIO GATVIŲ 
KVARTALAS
Seniausia miesto dalis, statyta XVIII–XIX 
a. ir nesunaikinta per Antrąjį pasaulinį karą. 
Dabar gatvelės restauruotos, išsaugotas 
grindinys, įrengti žibintai, suoliukai, leidžian-
tys mėgautis senovinio miesto atmosfera. 
	Vecpilsētas g., Jelgava
	visit.jelgava.lv

39

42

44 JELGAVOS ŠV. TREJYBĖS BAŽNYČIOS 
BOKŠTAS
Vienas labiausiai lankomų objektų Jelgavo-
je. Po sunaikinimo 1944 m. bažnyčia nebuvo 
atstatyta, tačiau varpinė išlaikė savo vietą 
ir po didelių rekonstrukcijos darbų atgimė 
nauja forma. 
	Akadēmijas g. 1, Jelgava
	visit.jelgava.lv
	+371 63005447, +371 25619266

45 JELGAVOS PILIS
Buvusi Kuršo ir Žiemgalos kunigaikščių 
rezidencija, šiandien Latvijos Biomokslų ir 
technologijų universiteto būstinė. Rūmuose 
veikia muziejus, tačiau viena įdomiausių 
lankytinų vietų yra kripta,kurioje palaidoti 24 
Ketlerių dinastijos nariai ir 6 Bironų dinasti-
jos atstovai. 
	Lielā g. 2, Jelgava
	jelgavaspils.lv
	+371 63005617

46 GEDERTO ELIASO GIMTINĖ ″ZĪLĒNI″
Čia pasakojama istorija apie dailininkus 
brolius Kristapą ir Gedertą, eksponuojamos 
Gederto Eliaso paveikslų reprodukcijos, 
galima dalyvauti įvairiose kultūrinėse ir 
meninėse veiklose. Auga vienas didžiausių 
uosių Baltijos šalyse. 
	Puokiai, Platuonės vlsč., Jelgavos sav.
	visit.jelgava.lv
	+371 26547117

47 EDVARTO VIRZOS IR ELZOS 
STERSTĖS MEMORIALINIS NAMAS 
″BILLĪTES″
Čia gyveno ir kūrė poetas, rašytojas, vertėjas 
Edvartas Virza ir poetė, mokytoja Elza 
Sterstė. 1933 m. parašyta pjesė ″Straumē-
ni″. Dabar jų dukra Amarillis Liekna čia įkūrė 
muziejų.
	Salgalės vlsč., Jelgavos sav.
	visit.jelgava.lv
	+371 29299790

48 UOZUOLNIEKŲ ISTORIJOS 
EKSPOZICIJA
Susipažinsite su Uozuolniekams svarbia 
sritimi – melioracija: darbuotojais, technika 
bei darbo specifika. Antroji tema – Laisvės 
(Nepriklausomybės) kovų didvyrių atmini-
mo išsaugojimas, Uozuolniekų sportininkų 
pasiekimai.
	Stadiona g. 10, Uozuolniekai,
	visit.jelgava.lv
	+371 29132901

44

45



6362

APIE BITES, HIDROELEKTRINES IR SOVIETINIUS LAIKUS 
/AIZKRAUKLĖS SAVIVALDYBĖ/

49 AIZKRAUKLĖS ISTORIJOS IR 
MENO MUZIEJAUS EKSPOZICIJA 
″SOVIETMETIS″
Nuo gazuoto vandens automatų iki ″Raudo-
nojo kampelio″. Paroda atspindi ″paprastų 
žmonių″ kasdienybę 1950–1980 m. ir visada 
šalia esančią ideologiją. 
	Kalna g. 20, Aizkrauklė, 
  Aizkrauklės sav.
	aizkrauklesmuzejs.lv
	+371 65123351 
  (dirba nuo trečiadienio iki sekmadienio)

50 AIZKRAUKLĖS ISTORIJOS IR MENO 
MUZIEJUS ″KALNA ZIEDI″
Muziejuje eksponuojamos įvairios keičiamos 
parodos, kasmet švenčiamos tradicinės 
latvių šventės, vyksta renginiai šeimoms. 
Nuolatinėje ekspozicijoje – paroda ″Daugu-
vos krantų likimo istorijos″ ir ūkininkų įrankių 
kolekcija.
	Muzeja g., Aizkrauklė, Aizkrauklės sav.
	aizkrauklesmuzejs.lv
	+371 65123351 
  (dirba nuo trečiadienio iki sekmadienio)

Muziejai leidžia tyrinėti ir pažinti 
tiek nesenus istorinius įvykius, tiek 
pažvelgti į tolimą protėvių praeitį. 
Žiemgaloje muziejai siūlo daug veiklų: 
susipažinti su žaislais, namų apyvokos 
daiktais, prisiminti legendinius mūšių 
laukus ir pilis, ar neseniai nutikusius 

įvykius. Sukaupta daug išskirtinių 
kolekcijų, kurioms atitikmenų nerasite 
nei Latvijoje, nei kitose šalyse. Tad 
belieka pasirinkti kryptį ir leistis į 
šeimos ekskursiją!

POPULIARIAUSI MUZIEJAI 
ŠEIMOMS SU VAIKAIS

49

51 LATVIJOS  BITININKYSTĖS ISTORIJOS 
MUZIEJUS VECBEBRUOSE
Muziejus įkurtas buvusios bitininkystės 
bandymų stoties pastate. Sode įrengtas 
mokomasis bitynas, galima paragauti bičių 
medaus. 
	″Dravas″, Vecbebrai, Bebrų vlsč., 
  Aizkrauklės sav.
	visitkoknese.lv
	+371 26612354

52 PĖTERIO GRAUDULIO MUZIEJUS 
″MENININKO SODYBA″
Pėteris Graudulis medžio drožyba užsiėmė 
daugiau nei keturiasdešimt metų. Darbams 
naudoti Baltijos regione augantys medžiai. 
Menininko dirbtuvės, dabar muziejus, taip 
pat yra paties meistro darbas, visa apdaila – 
iš medžio. Veikia tik turizmo sezono metu. 
	Jelgavas g. 14, Jaunjelgava, 
  Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv
	+371 27597747

53 PLIAVINIŲ HE ISTORIJOS EKSPOZICIJA 
AIZKRAUKLĖJE
Parodoje ″Pliavinių hidroelektrinė – didžiau-
sia elektros gamybos jėgainė Latvijoje″ 
naudodamiesi skaitmeninėmis technologijo-
mis susipažinsite su Pliavinių HE, sužinosite 
apie elektrinės veiklą ir elektros gamybos 
procesą. 
	Enerģētiķu g. 2, Aizkrauklė, 
  Aizkrauklės sav.
	latvenergo.lv

54 NERETOS KRAŠTOTYROS MUZIEJUS
Muziejuje kaupiama kraštotyrinė medžiaga 
apie Neretos apylinkes ir jų žmones. Nuolat 
rengiamos vietinių žmonių darbų parodos 
arba eksponuojami daiktai iš privačių 
kolekcijų. 
	Ziedu g. 11, Nereta, Neretos vlsč., 
  Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv
	+371 29266802 
  (dirba nuo antradienio iki šeštadienio)

ŽAISLŲ ŽAVESYS, RETRO 
AUTOMOBILIAI IR MALŪNAI 

/BAUSKĖS SAVIVALDYBĖ/
55 BAUSKĖS MUZIEJAUS EKSPOZICIJA 

″LAIKAS ŽAISTI″
Čia šalia prabangių porcelianinių lėlių 
pamatysite visiškai naujas Barbes, įvairius 
konstruktorius, plastikinius kareivėlius ir 
kitus žaislus. Kolekcija pripažinta vertingiau-
sia ne tik Latvijoje, bet ir Europoje. 
	Kalna g. 6, Bauskė, Bauskės sav.
	bauskasmuzejs.lv
	+371 63960506

56 BAUSKĖS PILIES MUZIEJUS
Pristatoma ilgaamžė Bauskės pilies istorija. 
Galite dalyvauti ekskursijose, kūrybinėse 
programose ir meistriškumo kursuose. 
	Pilskalns, Bauskė
	bauskaspils.lv
	+371 63923793

53

56



6564

57 BAUSKĖS AUTOMOBILIŲ MUZIEJUS
Rygos Automobilių muziejaus Bauskės 
filiale pamatysite plačią lengvųjų 
automobilių ir sunkvežimių kolekciją. 
Svarbus parodos papildymas – legen-
diniai Rygos autobusų gamyklos (RAF) 
eksperimentiniai eksponatai. Antrame 
aukšte įrengta pramogų zona šeimoms 
su vaikais. 
	Derpeles g. 2, Bauskė, Bauskės sav.
	motormuzejs.lv
	+371 67025887

58 POILSIO KOMPLEKSAS ″MIĶELIS″
Pamatysite kaimo sodybą ir senųjų 
transporto priemonių kolekciją. Eks-
pozicijoje apžiūrėsite sunkvežimius, 
lengvuosius automobilius, gaisrines, 
įvairią žemės ūkio techniką, motociklus 
ir variklius - iš viso daugiau nei 100 
technikos vienetų. 
	Gailyšių vlsč., Bauskės sav.
	mikelis.lv
	+371 26443496

59 MUZIEJUS PO ATVIRU DANGUMI 
″AUSEKLIŲ MALŪNAS″
Iecavos upės pakrantėje sukurta latvių 
kaimo sodyba su senovinių darbo įrankių ir 
kitų daiktų kolekcija. Taip pat yra poilsio ir 
maudymosi zona, vaikų žaidimų aikštelė. 
Kasmet vyksta sėjos ir derliaus nuėmimo 
šventės. 

	″Ausekļu dzirnavas″, Barbelės vlsč., 
  Bauskės sav.
	ausekludzirnavas.lv
	+371 26396878

PABĖGIMAS IŠ PILIES IR 
″SPRĪDĪŠI″ 

/DUOBELĖS SAVIVALDYBĖ/
60 DUOBELĖS PILIS

Galėsite išbandyti ką nors ypatingo – ištrūkti 
iš pilies arba išbandyti savo išradingumą 
žaidime ″Dingęs kunigaikštienės medalio-
nas″. Po to aplankysite muziejaus ekspozi-
cijas, vasarą pasivaikščiosite po vaistinių 
augalų sodą – vienintelę tokio pobūdžio 
ekspoziciją Latvijoje. 
	Brīvības g. 2c, Duobelė, Duobelės sav.
	dobelespils.lv
	+371 22027275, +371 28011880

61 ANOS BRIGADERĖS MUZIEJUS ″SPRĪDĪŠI″
Pastatas pastatytas 1840 m. Iš pradžių 
jame veikė vandens malūnas, vėliau 
mokykla. 1922 m. rašytoja pastatą įsigijo ir 
pavadino jį ″Sprīdīši″. Čia sukurta atsimini-
mų trilogija ″Dievas. Gamta. Darbas″
	″Sprīdīši″, Tėrvetės vlsč., Duobelės sav.
	spridisi.lv
	+371 26532691

58
60

62 XII A. TĖRVETĖS MEDINĖ PILIS
Siekiant atskleisti senąją Tėrvetės ir Žiem-
galos istoriją bei remiantis archeologinių 
tyrimų rezultatais, Tėrvetėje iš dalies buvo 
pastatyta viena galingiausių XII amžiaus 
pilių Latvijos teritorijoje. Čia veikia didžiau-
sia Latvijoje kardų paroda. 
	″Jērumi″, Tėrvetė, Tėrvetės vlsč., 
  Duobelės sav.
	lielkenins.lv
	+371 26950975

63 UKRŲ ISTORIJOS KAMBARYS
Nedideliame kambaryje surinkti įvairūs 
gyventojų dovanoti namų apyvokos daiktai ir 
įrankiai, kai kurie jų yra net kelių šimtmečių 
senumo. Taip pat galite daug sužinoti apie 
Ukrų kaimo istoriją, giminių istorijas, užrašy-
tą tautosaką ir kitą medžiagą.
	″Stariņi″, Ukrai, Duobelės sav.
	+371 27828440
	visitdobele.lv

NUO 3D AKINIŲ IKI RETRO 
MOTOCIKLŲ

/JEKABPILIO SAVIVALDYBĖ/
64 JEKABPILIO ISTORIJOS MUZIEJUS 

KRUSTPILIO PILYJE
 Interaktyvioje muziejaus ekspozicijoje 
rasite įdomių istorinių faktų, galėsite įsėsti į 
jekabpiliečio Reinio Nitičio ralio automobilį 
ar pakilti oro balionu. Užsidėję 3D akinius 
nusikelsite į XIX a. pabaigą. 

	Rīgas g. 216b, Jekabpilis
	jekabpilsmuzejs.lv
	+371 27008136

65 JANIO RAINIO MUZIEJUS ″TADENAVA″
Nepaliestos Latvijos gamtos apsuptyje 
esanti J. Rainio gimtinė Tadenava yra poeto 
įkvėpimo ir meilės filosofijos lopšys. Čia per 
žaidimus pamatote, išgirstate ir pajaučiate 
tai, kas formavo J. Rainio vaikystę. Muzieju-
je galima lankytis nuo gegužės 1 d. iki spalio 
31 d. 
	Tadenava, Dunavos vlsč., Jekabpilio sav. 
	memorialiemuzeji.lv
	+371 29250484

66 KALDABRUNIOS PIEVŲ MUZIEJUS
Draugija ″Ūdenszīmes″ šiai erdvei ir jos apy-
linkėms suteikė naują gyvybę. Apžiūrėsite 
ekspoziciją, atspindinčią žmogaus gyvenimo 
gamtoje ir liaudies tradicijų dermę. Atskiros 
ekspozicijos skirtos viksvoms, saugo-
miems augalams ir Latvijos natūralių pievų 
augalams. 
	Kaldabruņas skola, Rubenės vlsč., 
  Jekabpilio sav.
	udenszimes.lv
	+371 29548967

62

64



66

67 RETRO MOTOCIKLŲ IR SENIENŲ 
KOLEKCIJA
Pamatysite įvairių šalių armijų uniformas ir 
ginklus bei atskirais laikotarpiais naudotus 
įvairios paskirties motociklus. Kolekcijoje 
taip pat yra 1920-30 m. vidaus degimo 
variklių, kurie varomi žibalu. 
	Liepu g. 16, Atašienė, Atašienės vlsč., 
  Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv
	+371 26470730

LEGENDINIŲ MŪŠIŲ DVASIA 
/JELGAVOS SAVIVALDYBĖ 

IR JELGAVA/
68 ″KALĖDŲ MŪŠIŲ″ MUZIEJUS

Čia neįprastai susipažinsite su Pirmojo 
pasaulinio karo istorija, nes muziejaus 
teritorijoje išlikę unikalūs mūšio lauko 
įtvirtinimų elementai, susiję su legendiniais 
Kalėdų mūšiais. Galima pažaisti slėpynių. 
	″Mangaļi″, Valgundės vlsč., Jelgavos sav.
	karamuzejs.lv
	+371 28349259, +371 67228147

69 PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS 
EKSPOZICIJA
Įrengta viename iš Valstybinės prieš-
gaisrinės gelbėjimo tarnybos garažų. Čia 
apžiūrėsite eksponatus iš ugniagesių 
gelbėtojų kasdienybės. Pamatysite ran-
kinį keturiems asmenims skirtą siurblį, 
motorinį siurblį, kirvius, šalmus, žibintus, 
racijas ir kt.

	Dobeles g. 16, Jelgava
	visit.jelgava.lv
	+371 63037550, +371 29190710

70 LATVIJOS GELEŽINKELIO ISTORIJOS 
MUZIEJAUS JELGAVOS EKSPOZICIJA
Įrengta 1904 m. pastatytame geležinke-
lininkų gyvenamajame name. Susipažin-
site su geležinkelio mazgu ir suprasite, 
kaip geležinkelio plėtra paveikė žmogaus 
gyvenimą. 
	Stacijas g. 3, Jelgava
	railwaymuseum.lv
	+371 20034850

71 ADOLFO ALUNANO MEMORIALINIS 
MUZIEJUS 
Adolfas Alunanas yra Latvijos teatro ″tėvas″, 
o jo memorialinis namas yra vieta, kurioje jis 
praleido paskutinius dvejus savo gyvenimo 
metus (1910–1912). Čia saugomas jo kū-
rybinis palikimas, baldai, biblioteka, buities 
reikmenys.
	Filozofu g. 3, Jelgava
	alunans.lv
	+371 63021180

68

70

69

72 JANIO ČAKSTĖS NAMAS
Pastatas statytas 1920–30 m. ir vėl priklau-
so Latvijos prezidento Janio Čakstės gimi-
nei, kuri čia gyvena. Restauruotame tarnų 
name sukurta ekspozicija, modernia forma 
pasakojanti apie pirmojo Latvijos prezidento 
ir jo šeimos likimą. 
	″Auči″, Salgalės vlsč., Jelgavos sav.
	visit.jelgava.lv
	+371 26392154

73 ″ANRU MOTORO″ ISTORINIŲ 
TRANSPORTO PRIEMONIŲ KOLEKCIJA
Privačioje kolekcijoje eksponuojama 
restauruota sovietmečio technika – įvairūs 
automobiliai ZAZ, VAZ, GAZ. Seniausias 
automobilis – 1961 metų GAZ 21, naujau-
sias – 1980 metų VAZ 2103. 
	Garozas g. 15a, Jelgava
	anrumotors.lv
	+371 29553492 (Išankstinė registracija 
būtina tik norint apžiūrėti iš vidaus. Iš išorės 
kolekciją galima apžiūrėti per stiklinę sieną.)

72

73

67



30

24

MĖGAUKITĖS 
ŽIEMA  
ŽIEMGALOJE

Žiemgalos regionas primena, kad 
žiema Latvijoje yra ypač gražus metų 
laikas, kai galite atrasti kažką naujo! 
Žiemos mėnesiais sniego baltumos 
apgaubti pažįstami peizažai atrodys 
paslaptingi, tarsi kviesdami atrasti 
juos iš naujo. Galėsite slidinėti vienas, 
klausydamasis miško tylos, arba kartu 
su draugais ar šeima. Nesvarbu, ką 
pasirinksite: stačiausius Mežežero 
šlaitus, tylų snieguotą Tėrvetės gamtos 
parko spindesį, apsnigtą Rožių alėją 

Bauskėje, ″ruonių″ maudynes Radžių 
tvenkinyje ar čiuožimą ant ledo Pasta 
saloje Jelgavoje. Svarbiausia - rasti 
tinkamiausią žiemos pramogą, kuri 
jus įkvėptų ir suteiktų džiaugsmo, 
nepaisant tamsiausio ir šalčiausio 
metų laiko! Reikėtų atminti, kad žiemos 
pramogos labai priklauso nuo oro, 
todėl prieš važiuodami pramogauti 
peržiūrėkite pasirinktos vietos 
tinklalapį.



7170

NUSILEIDIMAI AIZKRAUKLĖS 
SAVIVALDYBĖJE 

1 POILSIO KOMPLEKSAS ″MEŽEZERS″
Čia gerai jausis bet kuris žiemos malonumų 
mėgėjas – tiek pradedantysis, tiek patyręs 
slidininkas ir snieglentininkas. Taip pat yra 
trasa, skirta leistis su padangomis ir atski-
ras šlaitas rogutėms. 
	″Mežezers″, Pliavinios, Aizkrauklės sav.
	mezezers.lv
	+371 26411213

2 SLIDINĖJIMO KALNAS ″CIGORIŅŠ″
Jūsų laukia keletas slidinėjimo trasų. Natū-
raliame kalnų reljefe įrengtas vaikų kalnelis 
ir klasikinio slidinėjimo kroso trasa. 
	″Cigoriņi″, Aiviekstės vlsč., 
  Aizkrauklės sav.
	@kalnsleposanasbaze.cigorins
	+371 29203537

3 SPORTO IR AKTYVAUS POILSIO 
KOMPLEKSAS ″MAILES″
Įrengtos trasos tiek klasikiniam, tiek lais-
vojojo stiliaus slidinėjimui. Galima įrangos 
nuoma, nakvynės. 
	″Mailes″, Vietalvos vlsč., Aizkrauklės sav.
	@mailes1998
	+371 28626845

4 SLIDINĖJIMO IR BIATLONO SPORTO 
BAZĖ "JANKAS - JAUJAS"
Laukiami lygumų slidininkai. Tam tikromis 
savaitės dienomis trasos būna apšviestos ir 
jomis galima naudotis nemokamai. 
	Sporto bazė ″Jaujas-Jankas″, 
  Aiviekstės vlsč., Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv 
	+371 26171250

5 ŪKIS ″DZINTARU ZIRGI″
Tinkama vieta nenorintiems slidinėti, bet 
mėgautis žiema keliaujant arklio traukiamo-
se rogėse.
	″Dzintari″, Aiviekstės vlsč., Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv 
	+371 26323070

1

3

5

6 ŪKIS ″SARMĪTES STAĻĻI″
Galėsite leistis į kelionę rogėmis, o jei 
sniego neužteks – vežimu. Taip pat siūloma 
pajodinėti žirgais. 
	Lielkažoki 1, Skryverių vlsč., 
  Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv
	+371 29748079

7 ″PIRTIES KUBILAS PAS JUS″ 
Lauko kubilas bus tarsi SPA jūsų kieme 
po žvaigždėtu dangumi. Poilsis kubile yra 
fantastiška rekreacinė patirtis ir būdas 
pagerinti sveikatą tiek šaltą žiemą, tiek šiltą 
vasarą. 
	Aizkrauklės sav.
	vejkalni.lv
	+371 29177079

8 ″SENTO KARŠTIEJI KUBILAI″
Atgaiva atkeliaus pas jus ir tarsi ranka 
nuims susikaupusią savaitės įtampą per 
vieną vakarą! Nėra geresnio eliksyro po 
ilgos dienos nei buvimas šilto vandens 
kubile.
	″Elksnīši″, Daudzeva, Daudzesės vlsč., 
  Aizkrauklės sav.
	sentokarstiekubli.id.lv
	+371 22478776

9 KUOKNESĖS SPORTO CENTRO 
SLIDINĖJIMO TRASA
Kuoknesės sporto centras siūlo plačias 
sporto ir sveikatos gerinimo galimybes. 
Šalia sukurta slidinėjimo trasa, toliau 
galima slidinėti per Kuoknesės parką 
iki estrados. Po fizinės veiklos galėsite 
atsipalaiduoti sporto centro baseine ir 
SPA zonoje. 
	Parka g. 27A, Kuoknesė, 
  Aizkrauklės sav. 
	koknesessportacentrs.lv
	+371 29360940

10 AIZKRAUKLĖS SPORTO CENTRO 
SLIDINĖJIMO TRASA
Esant tinkamoms oro sąlygoms, sporto 
centras paruošia slidinėjimo trasas miesto 
stadione ir palei Dauguvą bei valsčiaus 
teritorijoje. 
	Lāčplēša g. 21B, Aizkrauklė, 
  Aizkrauklės sav.
	aizkrauklessportacentrs.lv
	+371 65133997

SNIEGUOTA ROŽIŲ ALĖJA 
IR ORIENTAVIMASIS 

BAUSKĖS KRAŠTE
11 VECUMNIEKŲ ORIENTAVIMOSI 

POLIGONAS 
Orientavimosi sportas tinka tiek pradedan-
tiesiems, tiek mėgėjams, todėl čia galėsite 
leistis į pėsčiųjų distanciją, dalyvauti rogai-
ninge ar įveikti vieną iš nurodytų distancijų, 
kurios skiriasi kilometrų skaičiumi. 
	Vecumniekai, Bauskės sav.
	visit.bauska.lv
	+371 22026494

9

11



7372

12 ROŽIŲ ALĖJA BAUSKĖJE
Tinkama vieta ramaus ir gražaus poilsio 
mėgėjams. Taip pat tiems, kurie nori ypač 
gražaus paveikslo savo socialinio tinklo 
profiliui, nes čia kasmet gruodžio mėnesį 
″žydi″ naujos rožės. 
	Rīgas g., Bauskė, Bauskės sav.
	visit.bauska.lv
	+371 27746484

13 DRAUGIJA ″DĀRTES ZIRGI″
Pasivažinėsite rogėmis ar pasivaikščiosite 
su žirgu po parką. Ieškantys aštresnių pojū-
čių galės išbandyti skijoringą (kai slidininką 
tempia žirgas).
	″Muižzemnieki-1″, Iecava, Bauskės sav.
	@darteszirgi
	+371 25998433

14 LYGUMŲ SLIDINĖJIMO TRASOS
Jei yra sniego, trasos įrengiamos Likvertenio 
šile ir prie Vecumniekų senojo ežero. 
	Vecais ezers, Vecumniekai, 
  Bauskės sav.

	Likvertenu sils, Likverteniai, 
  Vecsaulės vlsč., Bauskės sav. 
	visit.bauska.lv
	+371 27746484

15 ″GREEN ROAD TRIPS″ ŽIEMOS 
EKSKURSIJOS KETURRAČIAIS
Siūlome leistis į adrenalino ir nuotykių 
kupiną ekskursiją, nauju žvilgsniu pažvelgti į 
Vecumniekų apylinkes ir mėgautis pasakiš-
kais kraštovaizdžiais. Ekskursijos galimos 
ir žiemą. 
	Bauskas g. 17, Vecumniekai, 
  Bauskės sav.
	greenroadtrips.lv
	+371 29393199

16 BAUSKĖS BASEINAS
Mėgausitės vandens pramogomis net 
žiemą! Yra didelis ir mažas baseinai, taip pat 
keturios pirtys ir sūkurinė vonia.
	Salātų g. 5A, Bauskė, Bauskės sav.
	visit.bauska.lv
	+371 26177675

17

ŽIEMOS PASAKŲ NUOTAIKA 
DUOBELĖS SAVIVALDYBĖJE

17 GAMTOS PARKAS TĖRVETĖJE
Tai bus tinkama vieta žiemos pasakų nuotai-
kai. Mėgausitės pasivaikščiojimais gryname 
pušynų ore net sutemus, kai apšviesti miško 
takai.
	Tērvetes sils, Tėrvetės vlsč., 
  Duobelės sav.
	mammadaba.lv
	+371 28309394

18 JODINĖJIMAS ŽIRGAIS TĖRVETĖJE
Galimybė pajodinėti Tėrvetėje arba mėgautis 
pasivažinėjimu karieta. 
	″Īkšķīši″, Tėrvetė, Duobelės sav.
	izjades-tervete.lv
	+371 26824856, +371 29897410

19 VIPĖDŽIO EŽERO GAMTOS TAKAS
Takas (~2 km) veda aplink nuostabų Vipė-
dės ežerą. Nakvoti galėsite ″Vipėdžio″ poilsio 
bazėje, kur po pasivaikščiojimo pasitiks 
šeimininkė Lienė Palkavniecė ir pakvies mė-
gautis pirtimi ir kubilu. Čia taip pat galėsite 
išbandyti poledinę žūklę ar gaudyti žuvis 
nuo lentinio tako.
	″Vipēdis″, Zebrenės vlsč., Duobelės sav. 
	vipedis.lv, visitdobele.lv
	+371 26346725, +371 22025441

20 TAUTOS SPORTO BAZĖ ″CEĻA ĒZEĻI″
Parengta kelių kilometrų ilgo nuotolio trasa, 
o vaikams – specialus rogučių kalnelis. Yra 
galimybė išsinuomoti inventorių. 
 ″Ceļa ēzeļi″, Aurų vlsč., Duobelės sav.
	@dobelesnovads 
	+371 29293719

21 SVEČIŲ NAMAI ″REĶI″
Svečių namuose su nakvyne gali apsistoti iki 
30 žmonių. Yra pirtis su priepirčiu ir didelė 
lauko terasa. 
	″Reķi″, Duobelės vlsč., Duobelės sav.
	visitdobele.lv
	+371 27843216, +371 29262680

22 SVEČIŲ NAMAI ″DABAICĒNI″
Įsikūrę vaizdingoje vietoje, apie 3 km nuo 
Duobelės. Kūno ir dvasios atgaivai yra 
sauna su nedideliu prieškambariu pasisėdė-
jimui, taip pat kubilas. 
	″Dabaicēni″, Duobelės vlsč., 
  Duobelės sav.
	@Dabaiceni
	+371 29322410

23 PUOKAINIŲ MIŠKO GAMTOS TAKAI
Įrengti 15 km ilgio pėsčiųjų takai, skirti 
aktyviam poilsiui ir mėgautis gamta visais 
metų laikais bei aplankyti įvairius riedulius 
ar akmenų krūvas. 
	″Senpokaiņi″, Naudytės vlsč., 
  Duobelės sav.
	visitdobele.lv

″RUONIAI″ IR LEDO TRASA 
AUTOMOBILIAMS 

JEKABPILIO KRAŠTE
24 JEKABPILIO MIŠKO PARKAS

Be lygumų slidinėjimo trasos, nusileidimo 
rogutėmis, galite išbandyti ir neįprastesnę 
žiemos pramogą - pasivažinėjimą ledo 

18



7574

trasa (esant ilgalaikiam šalčiui). ″Ruoniams″ 
vandens telkinyje kiekvieną žiemą iškertama 
eketė. 
	Mežaparka g. 15, Jekabpilis
	jekabpilssc.lv

25 ŪKIS ″MĪĻDZĪVNIEKU BIEDRĪBA″ 
Krustpilio valsčiaus Lyčių kaime kartu su 
kompanija smagiai pasivažinėsite arklių 
traukiamomis rogėmis.
	Līči, Krustpilio vlsč., Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv
	+371 26553868

26 SPORTO HALĖS LEDO ARENA
Jekabpilio sporto halės ledo arena yra 58m× 
28 m dydžio, tribūnose telpa 300 žiūrovų. 
Čia kasdien galite čiuožti, žaisti ledo ritulį 
ar akmenslydį. Reguliariai vyksta vietinio ir 
regioninio lygio ledo ritulio varžybos. 

	Brīvības g. 289b, Jekabpilis
	jekabpilssc.lv
	+371 25917332

27 POLEDINĖ ŽŪKLĖ BALIUOTĖS EŽERE
Karpių žvejybos entuziastams Baliuotės 
ežeras yra viena populiariausių krypčių 
visoje Baltijoje. Žiemą ežerą mėgsta ir 
poledinės žūklės mėgėjai, nuolat vyksta 
varžybos. 
	Kūkų vlsč., Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv
	+371 20288065 (licencijuota žvejyba)

28 GAMTOS PARKAS ″LAUKEZERS″
Laukezers - vienas švariausių ežerų Latvi-
joje. Greta esančiame parke yra įrengtos 
laužavietės ir vietos poilsiui, tinkamos ma-
žoms, gamtai draugiškoms kompanijoms. 
	Laukezers, Kūkų vlsč., Jekabpilio sav.
	visit.jekabpils.lv

SU SNIEGBAČIAIS IR 
PAČIŪŽOMIS JELGAVOJE IR 

JELGAVOS SAVIVALDYBĖJE
29 VIEŠOJI PASTA SALOS ČIUOŽYKLA

Daugelis jau puikiai pažįsta salą ir ji jūsų 
nenuvils net šaltuoju metų laiku. Žiemą čia 
veikia viešoji čiuožykla. 
	Pasta sala, Jelgava
	visit.jelgava.lv

30 ŽYGIS PO KEMERIŲ TYRELĮ 
Gamtos mylėtojai čia lankosi ir žiemą bei 
mėgaujasi nuotykiais. Patyrę ″Pelkių bridėjų″ 
gidai jus ves akivarų labirintais ir vietomis, 
kurių nepraeisite neapsiavę specialių raisto 
batų. 
	Lielais Ķemeru tīrelis, Slampės vlsč., 
  Jelgavos sav.
	purvubrideji.lv
	+371 20120101

24

25

31 BULDERBERGĖ ARBA UOZUOLNIEKU 
SUPILTASIS KALNAS
Čia aktyvaus žiemos poilsio mėgėjai gali 
patekti į 2,5 km ilgio slidinėjimo trasą, kuri 
apšviesta tamsiais vakarais. Net patys 
mažiausieji mėgausis žiemos džiaugsmais 
leisdamiesi nuo kalno. 
	Uozuolniekai, Uozuolniekų vlsč., 
  Jelgavos sav.
	visit.jelgava.lv

32 OZO LEDO HALĖ
2008 m. pavasarį atidarytoje salėje nuolat 
vyksta masinio čiuožimo varžybos, kuriose 
kiekvienas išbandys savo įgūdžius čiuožiant 
ir žaidžiant ledo ritulį. Lankytojai gali atvykti 
su savo pačiūžomis arba jas išsinuomoti. 
	Stadiona g. 5b, Uozuolniekai, 
  Uozuolniekų vlsč., Jelgavos sav.
	ozohalle.lv
	+371 63050615, +371 26604863

33 POILSIO KOMPLEKSAS ″ZEMGALE″
Sporto komplekse lankytojams siūloma 
įvairi veikla – boulingas, čiuožykla, akmens-
lydis. 
	Rīgas g. 11, Jelgava
	skzemgale.lv
	+371 63007700, +371 63007220

34 TENISO KLUBAS ″JELGAVA″
Galima rezervuoti keturis teniso kortus, 

įrengtus pagal tarptautinius standartus ir 
padengtus profesionalia ″Australian Open″ 
kieta danga. Treniruotis gali ir vaikai, ir 
suaugusieji. Nuomojamas inventorius. Tinka 
žaisti tenisą sėdint neįgaliojo vežimėlyje. 
	Lietuvas g. 68a, Jelgava
	tkj.lv
	+371 26261919, +371 26912017

35 PIRTIS MEDŽIUOSE
Nakuotnės parke išbandysite kai ką ypatin-
go - namelį medžiuose su pirtimi.
	Ūdeļu g. 1, Glūdos vlsč., Jelgavos sav.
	@Namiņš kokos
	+371 29377105

JODINĖJIMAS /NET ŽIEMĄ/
Kiekvienoje šių vietų būsite laukiami, ap-
mokyti ir jums padės išsirinkti tinkamiausią 
žirgą ar ponį.

36 ″PONIJI.LV″
	″Vīksnes″, Cenų vlsč., Jelgavos sav.
	poniji.lv
	+371 25523374

37 ŽIRGYNAS ″PRINCIS″ 
	″Celmiņi″, Cenų vlsč., Jelgavos sav.
	@jskprincis
	+371 20206039, +371 26563936

38 ″MAZMUŠĶU ZIRGI″ 
	″Mazmušķi″, Cenų vlsč., Jelgavos sav.
	visit.jelgava.lv
	+371 29140535 

30

36



7776

PIRTIS, KUBILAS IR 
TVENKINYS KARTU 

/AIZKRAUKLĖS SAVIVALDYBĖ/
39 LAISVALAIKIO ERDVĖ ″VILLA 

LAKSTĪGALAS″
Siūlo ne tik nakvynę, bet ir malonų bei 
ramų poilsį pirtyje ir kubile. Saunoje taip 
pat yra aromatinių aliejų ir kristalų. Greta 
esančioje lauko terasoje įrengtas karšto 
burbuliuojančio vandens kubilas ir lauko 
dušas. 
	Lakstīgalu g. 24, Skryveriai, 
  Skryverių vlsč., Aizkrauklės sav.
	villalakstigalas.lv
	+371 28274897

40 SVEČIŲ NAMAS ″VALTERI″
	atputavalteros.lv

41 SVEČIŲ NAMAS ″CAMATA″
	@camataviesunams

42 BEBRŲ PIRTIS ″OZOLINIŅI″
	visitkoknese.lv

43 KOMPLEKSAS ″KLIDZIŅA″
	klidzina.lv

44 PIRTIS ″RADZES″
	@GLRadzes

Visos pirtys Aizkrauklės savivaldybėje:

Pirtyje sukaitę atsivėsinkite šaltame 
tvenkinyje, sėdėdami kubile stebėkite 
žvaigždes ar pajuskite pirties dvasią. 
Taip kūnas atsigaus, o mintys pailsės. 
Žiemą tai ypatingas malonumas, 
leidžiantis palepinti save, atgauti 

sveikatą ir jėgas. Nuo juodosios 
dūminės pirties, energijos suteikiančių 
ritualų iki modernaus kubilo po 
naktiniu dangumi – renkatės Jūs!

PIRTIES RITUALAI ŽIEMGALOJE

39

ENERGETINĖ PIRTIS IR 
SIELOS GYDYMAS 

/BAUSKĖS SAVIVALDYBĖ/
45 KAIMO SODYBA ″EVERTI″

XIX a. valstiečių ūkio sodyboje įrengta 
latviška pirtis ″Sielos gydymas″. Pagrindinės 
procedūros – apšilimas, šveitimas, pėrimas 
ir kaukė, tačiau ritualas pritaikomas kiekvie-
nam individualiai. Į kainą taip pat įskaičiuota 
žolelių arbata, užkandžiai ir vantos. 
	″Everti″, Barbelės vlsč., Bauskės sav.
	everti.lv
	+371 265 564 52

46 ″MŪSA SPA & HOTEL″
	musaparadise.com

47 ENERGETINĖ PIRTIS ″LIELZEMENES″
	lielzemenes.lv

48 POILSIO NAMAI ″LODENU PIRTIŅA″
	lodeni.com

49 POILSIO VIETA ″BRIEŽI″
	visit.bauska.lv

50 POILSIO NAMAI ″SLOKAS″
	@guesthouseslokas

Daugiau apie kitas pirtis Bauskės savivaldybėje:

GYDANTYS AKMENYS 
SILMALIŲ PIRTYJE 

/DUOBELĖS SAVIVALDYBĖ/

51 POILSIO NAMAI ″SILMAĻI″
Čia veikia malkomis kūrenama pirtis. 
Vanojimosi patalpa šildoma specialiais 
akmenimis, kurie teigiamai veikia odos 
būklę, gerina kvėpavimo takų veiklą ir gydo. 
Po pirties galėsite pasinerti į šildomą kubilą. 
Pirtis skirta nedidelėms lankytojų grupėms. 
	″Silmaļi″, Tėrvetės vlsč., Duobelės sav. 
	@silmalitervete
	+371 27744944

52 KAIMO PIRTIS ″AURU CĪRULI″
	ciruli.lv

53 SVEČIŲ NAMAI ″DABAICĒNI″,  
PIRTIS IR KUBILAS
	@Dabaiceni

54 POILSIO BAZĖ ″LIELAUCES KLIŅĢERIS″
	zemestauki.lv

55 PIRTIS ″DEVIŅSPĒKS″, PIRTIES 
RITUALAS
	visitdobele.lv

56 PIRTIS ″NOMADIC HOMES″ IR KUBILAS, 
GALIMA NAKVOTI
	nomadichomes.lv

45

51



7978

JUODOSIOS PIRTIES 
TERAPIJA 

/JEKABPILIO SAVIVALDYBĖ/

57 LAISVALAIKIO ERDVĖ ″SPILVES″
Čia galite išsikaitinti ir išsivanoti savininko 
Andrejaus prižiūrimoje juodojoje pirtyje, kuri 
yra viena retesnių Latvijoje. Paskui atsigai-
vinsite tvenkinyje, gurkšnosite žolelių arbatą, 
maudysitės kubile ar mėgausitės ajurvediniu 
masažu. 
	″Spilves″, Variešių vlsč., Jekabpilio sav.
	spilves.lv
	+371 29175120

58 ŽOLELIŲ IR PIRTIES SALA AKNYSTĖS 
VALSČIUJE
	zalupirtssala.com

59 WAKE PIRTIS JEKABPILYJE, ANT 
RADŽIŲ TVENKINIO KRANTO
	veikparks.lv

60 POILSIO NAMAI ″CELMIŅI″ KŪKŲ 
VALSČIUJE
	celmini.lv

PIRTIES DVASIA 
/JELGAVOS SAVIVALDYBĖ/

61 ″VECLĪČU PIRTS″
Jauki vieta prie židinio kūno ir dvasios 
atgaivai. Iš anksto užsiregistravę galėsite 

mėgautis pirtininkės Lienytės patarimais ir 
pirties dvasia, apsireiškiančia vantų kvapais. 
Pirčių komplekse įrengta pokylių salė. 
	″Senlīči″, Jaunsvirlaukos vlsč., 
  Jelgavos sav.
	senlici.lv
	+371 29486086, +371 20007065

62 KLYVĖS PIRTIS
	klivespirts.lv

63 BERKENĖS DVARAS IR SPA
	berkenesmuiza.lv

64 PIRTIES IR KUBILO NUOMA
	@picupacusia

65 MOBILIOS PIRTIES IR KUBILO NUOMA
	visit.jelgava.lv

57

61

AIZKRAUKLĖS SAVIVALDYBĖ

66 ″VILAR SPA HOTEL″
Jūsų paslaugoms baseinas su dviem 
kaskadomis suaugusiems ir šilto vandens 
baseinas vaikams, skirtingos drėgmės sau-
nos (50%, 80%), turkiška pirtis, aromatinė 
pirtis ir šviesos bei druskos pirtis. 
	Gaismas g. 20B, Aizkrauklė,  
  Aizkrauklės sav.
	vilarhotel.lv
	+371 25626060

67 SVEČIŲ NAMAI ″DIVAS UPES″ 
Mini SPA – garinė pirtis, sauna, sūkurinė 
vonia, židinio kambarys, grožio procedūros 
ir masažai. 
	″Rozes″, Bilstiniai, Kuoknesės vlsč., 
  Aizkrauklės sav.
	divasupes.com
	+371 29578899

BAUSKĖS SAVIVALDYBĖ

68 MAZMEŽUOTNĖS DVARO SPA
Mėgausitės aromatine ir garine pirtimi, drus-
kos ir garų pirtimi, sauna, masažu kontras-
tinėje vonioje, kontrastine pėdų vonele, šilta 
sofa, gultais ir lauko sūkurine vonia.
	Mazmežotnes muiža, 
  Rundalės vlsč., Bauskės sav.
	mazmezotne.lv/spa
	+371 25772269

69 POILSIO KOMPLEKSAS ″ROŽMALAS″
Pirtis, sauna, kubilas, sūkurinė vonia, masa-
žai, procedūros pėdoms... Tai dar ne viskas! 
Čia atvykę ne tik atsipalaiduosite SPA proce-
dūrose, bet ir susipažinsite su vietos istorija, 
pavalgysite restorane ir pernakvosite.
	Nameju g. 2, Čeriaukštė, Bauskės sav.
	rozmalas.lv
	+371 26564580

66

68

Kai norisi atpalaiduoti kūną ir 
pasimėgauti šildančia SPA procedūra, 

nereikia vykti į kurortus – Žiemgalos 
savivaldybės turi puikių pasiūlymų!

SUŠILTI IR 
ATSIPALAIDUOTI SPA



8180

DUOBELĖS SAVIVALDYBĖ

70 ATSIPALAIDAVIMO, DVASINĖS 
PRAKTIKOS, SPA IR POILSIO VIETA 
″AGNI″
Vieta skirta netrikdomam poilsiui, įkvėpimui, 
pojūčiams ir meditacijai. Siūlomos įvairios 
SPA procedūros, kūno gydomieji masažai, 
pirties ritualai, romantiškas poilsis dviese ar 
atostogos visai šeimai. 
	″Kļavnieki″, Jaunberzės vlsč., Duobelės 
sav.
	agni.mozellosite.com
	+371 29243441 

71 PIRTELĖ ″PIE EVITAS″
Pirties savininkė Evita Zoltnerė kviečia į 
latvišką SPA patirtį pirtyje. Čia Jūsų laukia 
jauki atmosfera, geriausios pirties tradicijos 
su netoliese rinktomis vantomis, naminės 
žolelių arbatos ir augaliniai šveitikliai. 
	Ozolu g. 3, Duobelė, Duobelės sav.
	visitdobele.lv
	+371 28622564

JEKABPILIO SAVIVALDYBĖ

72 POILSIO KOMPLEKSAS ″KALNIŅĀ″
Siūloma turkiška pirtis, sauna, sūkurinė 
vonia, limfodrenažinis masažas, depiliaci-
jos kabinetas, poilsio kambariai, viešbutis, 
kavinė ir sporto salė. 
	Skolas g. 7, Aknystė, Jekabpilio sav.
	realfitness.lv
	+371 24925169

73 VANDENS RELAKSACIJOS CENTRAS 
″CITRUS SPA″
Baseinas su kaskadomis, priešinė srovė, 
šaltas baseinas, sūkurinė vonia, garinė 
pirtis, drėgna ir sausa sauna. Yra privati   
poilsio zona su pirtimi ir baseinu, erdvės 
banketams ir seminarams, penki kambariai 
nakvynei. 
	Kurzemes g. 8, Jekabpilis
	citrusspa.lv
	+371 26825940

JELGAVOS SAVIVALDYBĖ

74 BERKENĖS DVARO SPA
Sauna ir turkiška bei garinė pirtis, sūkurinė 
vonia, kontrastinė pėdų vonelė, taip pat 
baseinas su priešpriešine srove, kaskadinis, 
povandeninis pėdų ir nugaros masažas. 
Kasdien veikia pagal užsakymą. 
	Berķenes muiža, Ziedkalnė, Vilcės vlsč., 
  Jelgavos sav.
	berkenesmuiza.lv
	+371 29252565, +371 29228580

71

73

74

MIEGAS VEIDRODŽIŲ KARALYSTĖJE /AIZKRAUKLĖS SAVIVALDYBĖ/

75 VEIDRODŽIŲ NAMUKAS ″SEVEN MIRRORS″
Visus metus galite stebėti Dauguvos slėnio 
kraštovaizdį, pažinti pirties ritualus ir žiūrėti 
į žvaigždes, būdami karštoje burbulinėje vo-
nioje. Tačiau beveik visą namą dengiančios 
veidrodinės stiklo sienos nakvynę pakels į 
naują lygį. 
	″Seven Mirrors″ spoguļmājas, Uplėjos, 
  Skryverių vlsč., Aizkrauklės sav.
	7mirrors.lv
	+371 26287804

76 RAMYBĖ IR AUTENTIŠKUMAS 
SODYBOJE ″PILKALNES MUIŽA″
Dvaro centrą sudaro tarnų gyvenamasis 
pastatas, ūkiniai pastatai ir klėtis – džio-
vykla, kurioje išsaugota unikali grūdų 
džiovinimo krosnis. Pastatą supa gražus, 
sutvarkytas parkas su senais medžiais. 
	Pilkalnes muiža, Pilskalnės vlsč., 
  Aizkrauklės sav.
	visitaizkraukle.lv
	+371 29341352

7575

Net ir tada, kai norisi tiesiog 
susirangyti po antklode ir leistis į 
sapnų karalystę, nereikia atsisakyti 
naujų potyrių, nes tik taip gali 
mėgautis... miegu kaip nuotykiu! Jei 
vis dar nežinote, ką reiškia užmigti 
veidrodžių pasaulyje, stebint žvaigždes 

ir susiliejant su gamta, ar miegoti … 
″gazytėje″, tuomet tai puiki galimybė 
tai patirti! Kiekvienoje Žiemgalos 
savivaldybėje rasite įdomių nakvynės 
vietų, kuriose net miegu mėgausitės 
kaip nuotykiu. Ir kas žino – gal po to ir 
būdravimo sapnai bus visai kitokie...

ŽIEMGALOJE NET MIEGAS 
YRA NUOTYKIS!



81

8382

77 NAKVYNĖ KEMPINGE ″PIE DAUGAVAS″
Prabangus kempingas siūlo išskirtinį 
apgyvendinimą varpo pavidalo palapinė-
se. Jose yra kilimai, patogūs spyruokli-
niai čiužiniai, balta patalynė, minkštos 
pagalvės, elektra, virdulys, ventiliatorius 
ir šildomos paklodės. 
	Ceriniai, Jaunjelgava, Aizkrauklės sav.
	kempingspiedaugavas.com
	+371 25678898 (tik turizmo sezono metu)

78 PRABANGŪS KEMPINGO NAMELIAI 
″RAGNAR GLAMP″
Visi nameliai šildomi, įrengta krosnelė arba 
židinys, kad būtų galima patogiai praleisti 
net šalčiausius vakarus. Kiekviename name 
yra puikiai įrengta virtuvė ir baldais apsta-
tyta terasa, kurioje kartu su artimaisiais 
galėsite mėgautis šalia esančia gamta. 
	Jaunbilstiniai, Kuoknesės vlsč., 
  Aizkrauklės sav.
	ragnarglamp.com
	+371 29578899

79 PRAŠMATNUMAS IR ELEGANCIJA 
″ODZIENAS KROGUSMĀJĀ″
Tai rekonstruotas dvaro senasis svirno pas-
tatas, kurio pirmame aukšte yra valgomojo 
ir renginių kambariai, o antrame aukšte 
– jaukūs svečių kambariai. Iš viso yra 9 
kambariai – tiek dviviečiai, tiek šeimyniniai. 
	Krogusmāja, Uodziena, Vietalvos vlsč., 
  Aizkrauklės sav.
	odzienasmuiza.lv
	+371 20533333

80 DAUGUVOS BANGŲ OŠIMAS POILSIO 
KOMPLEKSE ″LAPSU CIEMS″
Teritorijoje yra keturi kempingo nameliai, 
pirtis, tinklinio aikštelė, erdvė poilsiui ir 
kepsninės. Čia, būdamas namelyje, jautiesi, 
kad esi gamtos dalis; komfortas ir ramybė 
leidžia pailsėti protui. 

	Piparkalnai, Secės vlsč., Aizkrauklės sav.
	lapsuciems.lv
	+371 29326827, +371 29181195

MEDŽIO IR LINO INTERJERE 
/BAUSKĖS SAVIVALDYBĖ/

81 POILSIO KOMPLEKSO ″ROŽMALAS″  
3* VIEŠBUTIS
Apsistosite numeriuose per du aukštus, 
naudositės SPA zona. Taip pat galite užsi-
sakyti kambarį su židiniu, mėgautis maistu 
restorane ir aplankyti netoliese esantį Ribės 
vėjo malūną. 
	Nameju g.2, Čeriaukštė, Bauskės sav.
	rozmalas.lv
	+371 26564580

82 POILSIO KOMPLEKSAS-VIEŠBUTIS 
″MIĶELIS″
Jaukūs viešbučio kambariai su terasomis ir 
vaizdu į tvenkinį, dviejų aukštų šeimyniniai 
kambariai, kai kuriuose galima nakvoti kartu 
su keturkoju draugu. 
	Gailyšių vlsč., Bauskės sav.
	mikelis.lv
	+371 26443496

83 MAZMEŽUOTNĖS DVARAS 
Dvaro istorija siejama su dvarininkų Lyvenų 
gimine, gyvenusia Mazmežotnėje iki 1940 
m. Šiandien dvaro pastatuose įrengtas ketu-
rių žvaigždučių viešbutis – Valdovo rūmai ir 
Tarnų namas. 
	Rundalės vlsč., Bauskės sav.
	mazmezotne.lv
	+371 25772269

84 POILSIO NAMAI ″LODĒNU PIRTIŅA″
Ramaus poilsio vieta, kurioje kiekvienas 
gali mėgautis pirties teikiamu atsipalai-
davimu ir potyriais apšviestame kubile po 
atviru dangumi. Pirtyje apgalvota kiekviena 



8584

smulkmena, kuri prisideda kuriant ypatingą 
atmosferą turintį namą – geriausiai tinkantį 
poilsiui dviese. 
	Čeriaukštės vlsč., Bauskės sav.
	lodeni.com
	+371 29936504

85 SVEČIŲ NAMAS ″BALTĀ MĀJA″
Kambariai įrengti pagal XVIII a. tarnų namo 
interjerą, su medinėmis lovomis ir mediniais 
baldais, austomis antklodėmis ir kitais 
istoriniais daiktais bei elementais. 
	Pilsrundalė, Bauskės sav.
	visit.bauska.lv
	+371 29121374

86 MUZIEJUS PO ATVIRU DANGUMI 
″AUSEKLIŲ MALŪNAS ″
Nakvokite muziejaus po atviru dangumi 
apartamentuose ir pajuskite autentišką 
atmosferą: jaukumo kambariui suteiks 
židinys, o vaizdas iš terasos - nuostabus 
kraštovaizdis su malūnu ir šalia tekančia 
Iecavos upe.
	″Ausekļu dzirnavas″, Barbelės vlsč., 
  Bauskės sav.
	ausekludzirnavas.lv
	+371 26396878

″VYŠNELĖ ANT TORTO″ 
/DUOBELĖS SAVIVALDYBĖ/

87 GLAMPING TĖRVETĖS GAMTOS 
PARKAS
Nakvynė požeminiuose ir mediniuose name-
liuose suteiks malonių emocijų ir jaukaus 
nakties miego. Name yra visi patogumai 
ramiam poilsiui tiek vasarą, tiek žiemą. 
Kempingo svečiams lankymasis Tėrvetės 
gamtos parke yra nemokamas. 
	″Podziņa″, Tėrvetės vlsč., Duobelės sav.
	mammadaba.lv
	+371 26115333

87

88 ″GLAMPING TERVETE″ NAMELIAI 
MEDYJE, ANT KALNO, PRIE EŽERO
Poilsis trijuose jaukiuose ir patogiai 
įrengtuose nameliuose ramioje ir gražioje 
vietoje tarp pušų lajų Tėrvetėje prie Indranų 
vandens telkinio.
	″Vidiņi″, Tėrvetės vlsč., Duobelės sav.
	glampingtervete.lv

89 APARTAMENTAI PALENŲ MEDŽIOKLĖS 
DVARE
Sveikas, atpalaiduojantis poilsis atnaujin-
toje Paleno dvaro pastato dalyje. Dvaro 
krosnis suteiks gyvos ugnies malonumą, 
o pro langus atsiveria puikus vaizdas 
į buvusį dvaro parką su šimtamečiais 
ąžuolais ir liepomis. 
	Sanatorija 2, Tėrvetė, Tėrvetės vlsč., 
  Duobelės sav.
	palenaapartamenti.lv
	+371 29297084

90 APARTAMENTAI ″ORES″
Įsikūrę 280 metų senumo tavernos pas-
tate. Svečiai turi atskirą įėjimą ir viską, 
ko reikia ramioms atostogoms. Vos už 
kilometro yra Tėrvetės gamtos parkas. 
Vieta mėgstama romantikų bei šeimų su 
vaikais. 
	″Pagasta Ēka″, Tėrvetė, Tėrvetės sav., 
  Duobelės sav.
	visitdobele.lv
	+371 27006660

91 SVEČIŲ NAMAI ″SPRĪDĪŠI″
Rašytojos Anos Brigaderės muziejaus ″Sprī-
dīši″ sodininko namelis atviras svečiams, 
o muziejaus teritorijoje, gražiame Tėrvetės 
vingyje, yra penki kempingų nameliai ir 
paslaugų erdvė. 
	″Sprīdīši″, Tėrvetės vlsč., Duobelės sav.
	spridisi.lv
	+371 26532691

92 POILSIO NAMAI ″SILMAĻI″
Erdvus medinis rąstinis namelis kviečia 
svečius ramiam šeimos poilsiui greta Tėr-
vetės gamtos parko. Jis yra šalia Nykštukų 
girios ir Apžvalgos bokšto. Gali apsistoti 20 
žmonių.
	″Silmaļi″, Tėrvetės vlsč., Duobelės sav.
	@silmalitervete
	+371 27744944

JAUKIAI IR IŠMANIAI 
/JEKABPILIO SAVIVALDYBĖ/

93 ″RŪMĪ HOTEL″
Tai pirmasis bekontaktis viešbutis Jekabpi-
lio regione, siūlantis jaukią poilsio vietą ir 
modernią bei patogią registraciją. Viešbutyje 
yra išmaniosios durų spynos, kurios leidžia 
svečiui greitai ir patogiai atidaryti savo 
kambario duris. 
	Brīvības g. 187, Jekabpilis
	@hotelrumi
	+371 25610000

94 POILSIO KOMPLEKSAS ″KALNIŅĀ″
Patogioje vietoje ant kalvos įsikūręs kom-
pleksas lankytojams siūlo platų svetingumo 
paslaugų spektrą: viešbutis, kavinė, moder-
nus SPA kompleksas ir sporto salė. Taip 
pat yra didelė lauko poilsio bazė su beveik 
hektaro dydžio tvenkiniu. 
	Skolas g. 7, Aknystė, Jekabpilio sav.
	realfitness.lv
	+371 26516323

93



99

8786

101 BERKENĖS DVARAS IR SPA VIEŠBUTIS
Vienas seniausių nedidelių dvarų 
Žiemgaloje. Čia yra keturi skirtingi 
kambariai, modernus SPA centras su 
pirtimis, sūkurine vonia ir baseinu arba 
″country spa″ – karšto vandens kubilas 
po žvaigždėtu dangumi ir maudynės 
dvaro tvenkinyje. 
	Berķenes muiža, Ziedkalnė, 
  Vilcės vlsč., 
  Jelgavos sav.
	berkenesmuiza.lv
	+371 29252565, +371 29228580

102 ABGUNSTĖS DVARAS 
Tai įvairiems renginiams ir kūrybos 
rezidencijoms skirtas viešbutis. Čia 
vyksta įvairių meno rūšių kūrybiniai 
procesai. Galite matyti, kaip dvaras 
atgimsta. 
	Abgunstės skola, Zaleniekų vlsč., 
  Jelgavos sav.
	abgunste.lv
	+371 29293131, +371 28373711

103 BLANKENFELDĖS DVARO VIEŠBUTIS
Įsikūręs restauruotoje dvaro dalyje - 
antrajame arklidžių aukšte. Kambariai yra 
skoningai dekoruoti, jaukūs ir su patogu-
mais. Čia galite praleisti naktį, mėgauda-
miesi senoviška dvaro atmosfera kartu su 
šiuolaikišku komfortu. 
	Blankenfeldes muiža, Vilcės vlsč., 
  Jelgavos sav.
	visitjelgava.lv
	+371 27810348

Galbūt nuslidinėjus visas 
trasas, pajodinėjus miške, 
pasimėgavus pirties ritualais, 
o paskui išsimaudžius eketėje, 
paaiškės, kad žiema – Jūsų 
mėgstamiausias metų laikas! 
Žiemgala kviečia išbandyti 
kažką naujo ir ″sugauti″ gerą 
nuotaiką!

95 POILSIO NAMAI ″STIRNA″
Pastatą supa miškai ir tvenkiniai, žydras 
dangus ir nesibaigiantys nuotykiai harmo-
nijoje su gamta. Mėgausitės garine pirtimi 
ir sūkurine vonia, kuri gydys kūną ir mažins 
stresą, išsimiegosite hamake ir pasinersite į 
nuostabius gamtos peizažus. 
	″Palejnieku Oši″, Kūkų vlsč., 
  Jekabpilio sav.
	@stirnumaja
	+371 27034459

96 POILSIO VIETA ″HERCOGI″
Namelis įrengtas taip, kad galėtumėte 
mėgautis ramiomis akimirkomis poroje ar 
nedidelėje draugų kompanijoje. Pro langus 
atsiveria vaizdingos Dauguvos apylinkės. 
Pajausite ramią upės tėkmę ir saulėlydžio 
magiją ilsėdamiesi šalia namelio esančiame 
kubile. 
	″Hercogi″, Abelių vlsč., Jekabpilio sav.
	@Hercogi
	+371 26714185

97 POILSIO NAMAI ″CELMIŅI″
Svečiai gali mėgautis aktyviu poilsiu ar pasi-
nerti į ramų buvimą, kuriam nuteikia supanti 
gamta, trijų tipų pirtys ir kubilas. Nakvoti 
galite poilsio namuose ir pavieniuose na-
mukuose. Kieme įrengta laužo ir šašlykinės 
vieta bei lauko pavėsinė. 
	″Plošlejas″, Kūkų vlsč., Jekabpilio sav. 
	celmini.lv
	+371 29124049

98 KEMPINGAS ″EZERKRASTI″
Įsikūręs ant Baliuotės ežero kranto. Įrengti 
nameliai nakvynei, pirtis, lauko kubilas, 
galima žvejoti ir išsinuomoti vandens trans-
porto priemonių.
	″Ezerkrasti″, Kūkų vlsč., Jekabpilio sav.
	@kempingsbalote
	+371 27170166

NEPAMIRŠTAMA NAKTIS 
″GAZYTĖJE″ 

/JELGAVOS SAVIVALDYBĖ/
99 NAKVYNĖ AUTOMOBILYJE ″GAZ-63″

Nesvarbu, ar tai būtų pasimatymas, vestuvių 
metinės ar gimtadienio staigmena, nakvynė 
″gazytėje″ visada išliks atmintyje! 1964 me-
tais pagamintas ″Gaz-63″ leidžia mėgautis 
ypatinga naktimi vaizdingame obelų sode 
ištisus metus.
	″Industriālais parks″, Nakuotnė, 
  Glūdos vlsč., Jelgavos sav.
	nakotnesparks.lv
	+371 25713949

100 MODULINIS NAMAS ″CERIŅI″
Pastatytas vaizdingame obelų sode ″Obuo-
liai ir bitės″, kuris buvo sukurtas praėjusio 
amžiaus viduryje. Čia karaliauja ramybė, 
gamtos grožis ir romantiška atmosfera. 
Namui pavadinimas suteiktas dėl aplinkui 
augančių alyvų. 
	″Nākotnes parks″, Glūdos vlsč., 
  Jelgavos sav.
	nakotnesparks.lv
	+371 25713949

100



TURISTINIAI MARŠRUTAI

Kviečiame keliauti vienu iš septynių 
teminių turistinių maršrutų ir atrasti bei 
pajausti pagrindines Žiemgalos vertybes 
– kūrybiškumą, aktyvumą, iniciatyvius 
žmones, lygumas, tradicijas ir gražų 
kraštovaizdį. Maršrutai – Žiemgalos 
vizitinė kortelė, turintys pradžią ir 
pabaigą. Nuo kur pradėti? Sprendžiate 
Jūs!

Daugava

Šv. Trejybės bažnyčios bokštas
Atgimė nauja forma – trijuose 
aukštuose įkurta interaktyvi 
skaitmeninė paroda. 
        Akadēmijas g. 1, Jelgava
        visit.jelgava.lv
        +371 25619266; +371 63005447
        + 371 63005447
    

Jelgavos senamiesčio namas
Vienas seniausių ir vertingiausių 
medinių gyvenamųjų namų 
Jelgavoje, datuojamas XVIII a. pab. 
ir išlikęs iki šių dienų.
        Vecpilsētas g. 14, Jelgava
        visit.jelgava.lv
        +371 63005407; +371 27309673

50 ha ploto teritorija, kurioje 
praėjusiame amžiuje veikė garsusis 
kolūkis „Nākotne“.
        Industriālais parks, Parka g., 
        Nakuotnė, Glūdos vlsč., 
        Jelgavos sav. 
        nakotnesparks.lv
        + 371 25713849

Bauskės automobilių muziejus
Gausi automobilių ir sunkvežimių 
kolekcija. Apžiūrėsite įvairias ir retas 
transporto priemones, važinėjusias 
Latvijos keliais tiek 1930-aisiais, tiek 
pokariu.
        Derpeles g. 2, Bauskė,
        Bauskės sav.
        motormuzejs.lv
        +371 67025887

Ūkis Kafeja Alīda
Ekskursija po cikorijų fabriką su 
kavos pertraukėle. Mažoms 
grupėms iki 10 žmonių siūlomos 
kūrybinės dirbtuvės, kuriose 
pasigaminsite savo kavą.
        “Dzelmītes“,  Elkšnių vlsč., 
Jekabpilio sav. 
        kafejaalida.lv
        +371 26582074

Krustpilio pilis 
Viena seniausių Latvijos pilių, kurioje 
įsikūręs Jekabpilio Istorijos 
muziejus, siūlantis susipažinti su 
pilies istorija ir ekspozicijomis. Nuo 
rūmų vartų bokšto apžvalgos 
aikštelės atsiveria Jekabpilio miesto 
panorama.
        Rīgas g. 216B, Jekabpilis
        jekabpilsmuzejs.lv
        +371 27008136

Taborkalnas 
Aukščiausia kalva Sėlos kalnagūbrio 
šiauriniame taške. Absoliutus 
aukštis 157,8 m virš jūros 
lygio.Taborkalne yra Struvės 
geodezinio lanko taškas 
„Daborskalns“ ir 28 m aukščio 
apžvalgos bokštas. 
        Sėlpilio vlsč., Jekabpilio sav.
        visit.jekabpils.lv

Pliavinių hidroelektrinė 
Didžiausia HE prie Dauguvos, kur 
abu upės krantus jungia vienintelis 
tokio tipo tunelis Latvijoje.
        Energētiķu g. 2, Aizkrauklė
        latvenergo.lv
        +371 67724409

12

3

5

4 6

7
8

KŪRYBINGA IR AKTYVI
ŽIEMGALA

Žiemgalos savivaldybėse ir miestuose gausu kūrybiškumą,
aktyvumą ir fantaziją atspindinčių objektų. Aplankykite vietas,
šiandien įgavusias naują gyvenimą, pažinkite Žiemgalą XXI a.
Latvijoje! Kiekvienas objektas gali būti kelionės tikslas, bet
sujungti į vieną maršrutą leidžia pajusti Žiemgalos tikrąją veiklą. 

Nakvynę rekomenduojama planuoti Bauskės savivaldybėje: visit.bauska.

Nuotykių vieta „Nākotnes parks“

1

2

3

4

5

6

7

8

TURISTINIS MARŠRUTAS 

Maršrutas
pratęsiamas

dar 13 objektų:

Dobele

Lielupe

89



9190



9392



9594



96

Keliaukite į gamtą! - 2

Būkite aktyvūs!- 24

Žiemgala gurmanams- 46

Pažinkite istoriją!- 50

Mėgaukitės žiema Žiemgaloje- 68

Turistiniai maršrutai- 88

�Adresas

�Tinklavietė

�Facebook.com adresas

�Telefonas

�Telefono numeris išankstinei 
 registracijai

TURINYS

SIMBOLIAI

Brošiūros leidybą finansavo visos Žiemgalos planavimo regiono 
savivaldybės. 

Už bendradarbiavimą dėkojame visiems, dalyvavusiems ruošiant leidinį, 
ypač: Aizkrauklės sav., Bauskės sav., Duobelės sav., Jekabpilio  sav. Turizmo 
informacijos centrams ir Jelgavos regioniniam turizmo centrui. 

Leidinyje panaudotos nuotraukos iš Žiemgalos planavimo regiono, 
Aizkrauklės sav., Bauskės sav., Duobelės sav., Jekabpilio sav. Turizmo 
informacijos centrų ir Jelgavos regioninio turizmo centro bei Aizkrauklės 
sav. turizmo skyriaus archyvų (Vitalijus Prutskis, Ingus Pugačiovas, 
Karlis Ievinis), poilsio komplekso „Miķelis“, poilsio komplekso 
„Rožmalas“, Bauskės mašinų muziejaus, Bauskės savivaldybės, Bauskės 
pilies, Bruknos dvaro, įmonių „Elektromobilis Rundālē“, „Green Road 
Trips“, Kaspara Krauzes | Krauze Vizion, konditerijos parduotuvės 
„Gardumu avēnija", užeigos „Aveņi", Mazmežuotnės dvaro, mini 
zoologijos sodo „Dobuļi", įmonės „Mūsa Raceland", Rundalės pilies, 
Rundalės vandens malūno, ūkių „Ragāres", Maros Bitanės, „Rosmes", 
Uodzienos dvaro, „Mežezers", Andas Muižnieces, „Dzintara zirgi", „Villa 
Lakstīgalas", Kasparo Silinio, „Divi kadri", Egitos Galinios, Janio Lačo, 
Lindos Strautas-Braueres, ZiemelisPhotography / Aigaro Ziemelio, alaus 
daryklos „Viedi" ir „Central Cafe Jelgava“ archyvams.

Leidėjas: Žiemgalos planavimo regionas, www.zemgale.lv, 2024 m.

ISBN: 978-9934-9174-4-8  



KUR PAVALGYTI 
AR PERNAKVOTI?

KITI ĮDOMŪS 
LANKYTINI OBJEKTAI

ŽIŪRĖKITE ARTIMIAUSIAME 
INFORMACIJOS 

CENTRE

Išsamiai susipažinti su Žiemgala 
ir planuoti keliones po šį regioną

TURIZMO KELIONIŲ VADOVAS


